



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**EDITAL DA 84ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **06 de SETEMBRO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **20 de SETEMBRO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI  
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000265-56.2009.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GARAGE DACUNHA AUTO POSTO LTDA. ME

**CDA:** FGSP200807023 e outras

**Localização do lote:** Av. João Firmino, 289/301 - B. Assunção - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

720 Litros de gasolina combustível comum pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,39/litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 1.720,80 (Um mil setecentos e vinte reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 860,40 (Oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 002**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001043-53.2010.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO BRUMILLA LTDA.

**CDA:** FGSP 2010000241 e outras

**Localização do lote:** Rua Caravelas, 652, Vila Pires - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.000 Litros de Gasolina comum, avaliado em R\$ 2,19 o litro, totalizando R\$ 6.570,00;

B) 3.684 Litros de Álcool comum, avaliado em R\$ 1,24 o litro, totalizando R\$ 4.568,16.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** FGTS não parcela

**Valor de avaliação:** R\$ 11.138,16 (Onze mil, cento e trinta e oito reais e dezesseis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.569,08 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oito centavos)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002688-87.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** IBAMA X AUTO POSTO BRASÍLIA DE OURINHOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Cardoso Ribeiro, nº 949 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.550 litros de gasolina, avaliado em R\$ 2,89 o litro

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 4.479,50 (Quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.239,75 (Dois mil duzentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000667-75.2002.4.03.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROBERTO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO

**CNPJ/CPF do executado:** 839.192.528-53

**CDA:** 80 8 01 006811-92 e outras

**Localização do lote:** Av. João Ferraz Neto, nº 2.200 - Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

27.400 Litros de Óleo Diesel, avaliado em R\$ 1,90 cada litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 43.018,39 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 52.060,00 (Cinquenta e dois mil e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.030,00 (Vinte e seis mil e trinta reais)

**LOTE 005**





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002285-73.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.991.961/0001-60

**CDA:** 80 4 09 014247-41

**Localização do lote:** Av. do Rio Bonito, nº 1021 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Himafe, corte e vinco para papel cartão, tipo CUH 900, 220v, cor verde e amarela, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina Himafe, para skinpack (embalagens plásticas) semi-automática, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 44.316,25 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002426-45.2005.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X AR DELFINO OURINHOS ME

**Localização do lote:** Rua Ovídio Gregório de Jesus, 526 - Vila Kenedy - Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prateleira em vidro temperado, com 3,60m de comprimento x 2,00m de altura x 0,20m de profundidade, contendo 54 casulos, avaliada em R\$ 6.500,00;

B) 01 Prateleira em vidro temperado, com 1,50m de comprimento x 2,00m de altura x 0,20m de profundidade, contendo 27 casulos, sendo 9 deles pequenos, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 02 Prateleiras em vidro temperado, com 1,20m de comprimento x 2,00m de altura x 0,20 profundidade, contendo cada uma 18 casulos, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00.

Obs.: Recurso de apelação interposto nos autos de Embargos à Execução nº 2005.61.25.003620-3 recebido somente no efeito devolutivo.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.650,00 (Seis mil, seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0030351-49.1999.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X GRAMBIERI RETÍFICA DE MOTORES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.432.647/0001-87

**Localização do lote:** Rua Cel. João Dente, nº 368/382 - Moóca - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno marca Imor, completo (castanha e cabeçote), nº S 400 II 43441, com 02 metros de barramento, em perfeito estado e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 10.673,96 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600272-62.1998.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X BOMBAS E MOTORES DIESEL CATANI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.776.870/0001-98

**Localização do lote:** Rua Luiz Zamenhoff, nº 1330 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 02 Kits de turbo alimentador marca Garret, modelo TO 4B27, aplicação OM 352. avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 Aparelho de fax, modelo Telefax 3000, marca Milmar, avaliado em R\$ 80,00;

C) 01 Máquina de escrever eletrônica, marca Brother, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Bomba injetora Mercedes Benz, modelo 355/6-A, recondicionada (sem uso após o recondicionamento), avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Bomba injetora Mercedes Benz, modelo 352/A, recondicionada (sem uso após o recondicionamento), avaliada em R\$ 5.000,00;

F) 02 Bombas injetoras Mercedes Benz, modelo 355/5-A, recondicionadas (sem uso após o recondicionamento), avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00.

**Valor débito:** R\$ 21.560,38 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 24.180,00 (Vinte e quatro mil, cento e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.090,00 (Doze mil e noventa reais)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000114-60.2008.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FN/CEF) X FLUXON METALURGICA ECOLOGICA IND/ E COM/ LTDA

**CDA:** FGSP200703644 e outra

**Localização do lote:** Estrada Municipal Adolpho Baptista da Cruz, nº 801 – Cajuru – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno vertical, de origem polonesa, marca DEFUN, mod. KNA-110, capacidade máxima diâmetro de 1260mm, sem número de identificação aparente, usado, aparentando regular estado de conservação.

Obs.: Bem se encontra sem uso e sem comprovação de funcionamento.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0602095-89.1996.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COBERPLAS IND/ DE PAPÉIS E TECIDOS

**CNPJ/CPF do executado:** 45.991.643/0001-82



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 96 002335-39

**Localização do lote:** Av. Marechal Carmona, 833, Campinas

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina espalmadeira e resinadeira para tecido, tipo faca, com estufa e queimador, com largura útil de 1600mm, com estrutura completa por cilindros, acionamento de corrente contínua e alimentador elétrico com retificador de silício e transformador variável, com estufa polimerizadeira (top) completa para receber ar quente, painéis de isolamento, campos de jatos superiores e regulação automática de temperatura mediante pirômetros digitais.

Obs.: Não foi localizada no equipamento a inscrição mencionada no auto de penhora (Contradori E - 05 "C"), mas segundo funcionários da executada, nunca houve outra máquina com essas mesmas características. A referida máquina encontra-se em funcionamento e, exceto por alguns pontos de corrosão, aparenta bom estado geral.

**Valor do débito:** R\$ 170.073,92 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051417-51.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES FANIFIN LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.149.922/0001-08

**CDA:** 80 4 99 000203-22

**Localização do lote:** Rua Prates, nº 456, Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50.000 metros de tecido poliéster, largura entre 1,40m e 1,50m, em diversas padronagens, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 5,00 o metro.

**Valor do débito:** R\$ 420.450,31 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003905-34.2004.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARONEZI IND. DE COMP. P/ CALÇADOS LTDA E JOSÉ CARLOS MARONEZI

**CNPJ/CPF do executado:** 96.560.156/0001-04

**CDA:** 80 4 04 049134 34

**Localização do lote:** Rua José Sampaio Góes, nº 91 - Jd. Itamarati - Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina própria para fabricação de calçados, utilizada para abrir canal de blake e ornamento, marca Ivomaq, cor verde, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;  
B) 02 Carimbadeiras para solado de calçados, modelo pneumática, sendo uma cor azul e outra cor verde, sem plaqueta aparente, avaliadas em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Cofre com duas portas, medindo 1,20 metros de altura, 0,45 centímetros de largura, 0,40 centímetros de profundidade, avaliado em R\$ 100,00;

D) 02 Máquinas tipo aspirador de pó de saco, próprias para indústria de calçados, sem marca aparente, avaliadas em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 1.000,00;

E) 01 Máquina tipo freza, própria para indústria de calçados, sem marca aparente, avaliada em R\$1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.757,29 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031591-73.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COML GRANITO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 0550.885.631/0001-03

**CDA:** 80 2 99 004555-02

**Localização do lote:** Rua Granito Nº 105, Vila Califórnia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

130 metros de gôndolas duplas (duas frentes), divididas em módulos com 5 prateleiras cada, com 1,80m de altura x 0,50m de largura x 1,30m de comprimento, com especificadores de preços em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 210,00 o metro linear.

**Valor do débito:** R\$ 49.694,74 em 04/2011

**Valor de avaliação:** 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.650,00 (Treze mil, seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0011917-26.2010.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRENSAS MAHNKE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.885.416/0001-22

**Localização do lote:** Al. Terceiro Sargento. Alcides de Oliveira, nº 461 - Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno vertical marca "Carnaghi", modelo "AC-20", número 610721, de grande porte, digital 5 eixos, diâmetro da placa 2.000mm, curso vertical do travessão 1.450 mm, curso horizontal dos cabeçotes no travessão 2.400mm, curso do porta-ferramenta vertical 800mm, curso do porta-ferramenta horizontal 1.050mm, diâmetro máximo torneável 2.500 mm, altura máxima torneável 1.800mm, peso máximo sobre a placa 25.000 Kg, potência do motor principal 80 HP's.

**Valor do débito:** R\$ 16.454,846,49 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0023874-81.2007.403.6100

**Vara:** 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X REFILAM IND/ E COM/ DE METAIS E GIANPAOLO LOMBARDI

**Localização do lote:** Rua Abel Marciano Oliveira, nº 410 – Pq. Novo Mundo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200kg de Cobre em fita, medidas diversas, acondicionado em bobinas, utilizado na fabricação de componentes eletrônicos, do estoque rotativo do executado, avaliado em R\$ 34,55 o kg, totalizando R\$ 6.910,00;

B) 600kg de Latão, acondicionado em bobina, em tiras, do estoque rotativo do executado, utilizado na fabricação de bijouterias e componentes eletrônicos, avaliado em R\$ 26,42 o kg, totalizando R\$ 15.852,00;

C) 300kg de Bronze em fitas, acondicionado em bobinas, medidas diversas, avaliado em R\$ 44,50 o kg, totalizando R\$ 13.350,00;

D) 1.500kg de Sucata de latão em fitas, medidas diversas, (estamparia e pontas), avaliado em R\$ 12,00 o kg, totalizando R\$ 18.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 54.112,00 (Cinquenta e quatro mil cento e doze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.056,00 (Vinte e sete mil e cinquenta e seis reais)

**LOTE 016**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001870-82.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**CDA:** 80 2 99 012551-08

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Vila Odilon - Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

65 Milheiros de telhas, tipo romana, em produção, avaliado em R\$ 750,00 o milheiro.

**Valor do débito:** R\$ 26.120,37 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.375,00 (Vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051180-51.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARTONAGEM SÃO PEDRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.573.060/0001-25

**CDA:** 80 7 99 014059-63

**Localização do lote:** Rua Malmequer do Campo, 1505 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina cortadeira de papel excêntrica, marca "COMO", tipo 110, número de série 693, cor predominante verde, com motor Arno de 3,00 HP, equipada com três facas tipo "modelo", em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 15.252,99 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0014562-76.2002.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X MODESTAQUE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, EDIVALDO COLTRO

**CNPJ/CPF do executado:** 47.479.811/0001-80

**Localização do lote:** Rua Manoel Esteves, 87, Vila Sacadura Cabral - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra circular esquadrejadeira, marca "Continental", usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.800,00;

B) 02 Grampeadores de ar comprimido, marca "Pacar", para grampos de 8 mm, usados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

C) 01 Grampeador de ar comprimido, sem marca aparente, modelo 14/50, sem número de série aparente, usado, funcionando, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 Furadeira de bancada, sem marca aparente, com base de ferro e motor elétrico de 1 cv, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Compressor de ar, marca "Douat", tipo CD566, série 3331, pressão máxima de 10,5 atm, tanque azul, usado, funcionando, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

F) 01 Furadeira, marca "Skill", modelo 6421, 400w, 2800 rpm, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.184,59 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.050,00 (Seis mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.025,00 (Três mil e vinte e cinco reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0021506-75.2002.4.03.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X GRADCON SEGURANÇA PATRIMONIAL S/C LTDA

**Localização do lote:** Rua Ambrósia do México, nº 216 – Pirituba, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Rádios transceptores marca Motorola, modelo GM-300, VHF, completos, com PTT, cabo de antena e cabo de áudio, usados, em bom estado de conservação e funcionamento, números de série 159TX52488 e 159TYG7267, adquiridos em março de 2002, conforme nota fiscal nº 3.552, avaliado em R\$ 480,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000617-58.2002.4.03.6114 e apenso

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA, ALBERTO RIBEIRO MAGALHÃES E ANA OLÍMPIA VIÉIRA MAGALHÃES.

**Localização do lote:** Rua Oneda, 981, Vila Planalto, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Centrífuga para centrifugação e a secagem de peças com capacidade de 50 Kg, elétrica, marca Roger, em razoável estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001743-72.2009.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X APPLYCON – COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.607.112/0001-66

**Localização do lote:** Rua Alziro de Oliveira, nº 101 - Jardim Morumbi - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa Jundiaí, modelo T30 F2, nº série 10.594, ano 1995, Ton 30T, velocidade trabalho de 100/300 GPM, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 90.347,87 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009883-78.2010.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X TANIA MARIA DE ALMEIDA CONFECÇÕES

**CDA:** FGSP200905716

**Localização do lote:** Av. São Luiz, nº 187 – 01º andar – sl. 25 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

340 Camisas masculinas, lisas, 65% em poliéster e 35% em algodão, referência 62053000, de cores e tamanhos variados, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 50,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032679-44.2002.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SONCE CRIAÇÕES CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 47.318.068/0001-87

**CDA:** 80 4 02 001710-73

**Localização do lote:** Rua Francisco Retti, 183 – Alto da Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura industrial, ponto invisível, marca Singer, 2-1, 1-1, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00

B) 01 Máquina de costura industrial, interlock, Siruba, model 757 E, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 4.705,02 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000775-41.2006.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J RONARI II CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.211.871/0001-54

**CDA:** 80 6 02 069622-12 e outras

**Localização do lote:** Rua Euclides da Cunha, 603 - Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de costura industrial TRAVETI BROTHER - modelo LK/3 - B430-2 - nº KO515971.

**Valor do débito:** R\$ 13.870,47 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.850,00 (Cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008810-42.2009.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X JW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA ME e WILLIAN SCANFERLA

**Localização do lote:** Rua Wander Ferreira da Silva, nº 328 – Jd. Mugnani – São José do Rio Preto/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000 Frascos de perfumes marca PHYTO FLORA DEOCOLONIA, contendo 100ml cada, com fragrâncias variadas (contratipo), sendo “BOSS, QUASAR, POLO SPORT, AZZARRO, POLO VERDE E GABRIELA SABATINE”, avaliado em R\$ 50,00 cada.

Obs.: Os bens pertencem ao estoque rotativo da firma executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007228-29.1999.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GARBULHO & GARBULHO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.774.422/0001-95

**CDA:** 80 6 99 066273-04 e outra

**Localização do lote:** Rua dos Ferroviários, nº 296 – JD Cruzeiro do Sul – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

70 portas de ferro, medindo 2,10 x 0,85m, confeccionadas em aço perfilado – chapa raiada de 0,22 cm, com batentes de 0,14 m. e fechaduras do tipo YALE, pintadas com fundo anti-corrosivo, fabricadas pela executada, novas, avaliada em R\$ 290,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 36.963,25 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.150,00 (Dez mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0010581-73.2001.4.03.6126 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KRAUSE IND. MECÂNICA COM. E IMPORTAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.490.955/0001-91

**CDA:** 80 6 96 054633-29 e outra

**Localização do lote:** Av. Industrial, 1.940, Campestre - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Guilhotinas elétricas automáticas, modelo GK 820/100E, fabricadas em 2008, nunca foram utilizadas, encontram-se montadas mas não puderam ter seu funcionamento comprovado, avaliadas cada uma em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 160.000,00;

B) 02 Guilhotinas elétricas automáticas, modelo GK 820/100E, fabricadas em 2008, nunca foram utilizadas, porém encontram-se desmontadas, e não puderam ter seu funcionamento comprovado, avaliadas cada uma em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;

C) 01 Guilhotina elétrica semi automática, modelo GK 510-60, fabricada em 2008, nunca utilizada, encontrando-se desmontada, não podendo ter seu funcionamento comprovado, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 770.302,96 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 102.500,00 (Cento e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0604242-88.1996.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COBERPLAS IND/ DE PAPÉIS E TECIDOS PLASTIFICADOS L



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 45.991.643/0001-82

**CDA:** 80 3 96 000676-79

**Localização do lote:** Av. Marechal Carmona, 833, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Cilindro gravador, próprio para gravação em tecido e em papel emborrachado, padrão R-34, em aço, com peso informado de 750kg, refrigerado a água, o bem se encontra em condições de uso.

Obs.: Consta ocorrência da penhora nos autos da execução fiscal 98.0606940-4, 96.0604206-5, 96.0602976-0, 96.0603006-7, 98.0601643-2, 96.0601808-3, 96.0602095-9, 96.0603008-3, 96.0604253-7, 96.0604956-6, 97.0608444-4, 98.0601648-3, 98.0610825-6 e 98.0613635-7, cujos bens ou parte dos bens são os mesmos que estão garantindo o processo acima.

**Valor do débito:** R\$ 17.822,72 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000300-43.2010.4.03.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA

**CDA:** FGSP200905720

**Localização do lote:** Av. D. Pedro I, 2084 - Vila Pires - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

800 Blusas de Tricot em fio 100% acrílico, modelos, tamanhos e cores diversas, para adultos, avaliadas em R\$ 47,80 cada uma.

Obs.: Tratam-se de bens novos, pois fazem parte do estoque rotativo da empresa.

**Valor de avaliação:** R\$ 38.240,00 (Trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.120,00 (Dezenove mil, cento e vinte reais)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008609-83.2005.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – DIRETORIA REG SP INTERIOR X LUCIANE DE PAIVA BARROS DIETETICOS - ME

**Localização do lote:** Rua São Paulo, nº 165 “A” - Guareí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 forno para desidratação de frutas e legumes, turbinado, com motor trifásico, em aço inox, com controle digital de temperatura, com quatorze bandejas de aço inox.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.750,00 (Onze mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.875,00 (Cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0010341-50.2010.403.6100

**Vara:** 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X JOÃO E DANIEL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, DANIEL DE GODOI CARVALHO E SANDRA MARIA LOUREDO SANTANA GODOI CARVALHO

**Localização do lote:** Rua Ferdinando Bibiena, nº 189 – Cidade A.E. Carvalho – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 150 Sacos de cimento CP II, com 50kg cada, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 17,00 cada, totalizando R\$ 2.550,00;
- B) 120 Sacos de cimento cola interno Quartzolit, cor cinza, com 20kg cada, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 7,00 cada, avaliado em R\$ 840,00;
- C) 50 Barras de ferro 3/8, de 12m de comprimento cada, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
- D) 100 Sacos de cal hidratado com 20kg cada saco, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 6,40 cada, totalizando R\$ 640,00;
- E) 10 Latas de 18 litros cada massa corrida para interior, marca Sato, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 26,00 cada, totalizando R\$ 260,00;
- F) 03 Carrinhos de mão para pedreiro, cor preta, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 270,00;
- G) 100 Sacos de 1kg cada de rejunte flexível, diversas marcas e diferentes cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 2,20 cada, totalizando R\$ 220,00;
- H) 09 Pedras de granito para soleiras, medindo 14cmx83cm, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 180,00;
- I) 08 Latas de 18 litros de látex acrílico, marca Sato, cor branca, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 560,00;
- J) 80 Bisnagas de corante xadrez, com 50ml, de diversas cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 2,30 cada, totalizando R\$ 184,00;
- K) 10 Latas de 0,900l de fundo para ferro (zarcão), marca Sato, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 9,00 cada, totalizando R\$ 90,00;
- L) 30kg de Pregos, de diversas medidas, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 7,00 o kilo, totalizando R\$ 210,00;
- M) 04 Pás de pedreiro, cabo de madeira, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 120,00;
- N) 03 Enxadas, com cabo em madeira, avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$ 54,00;
- O) 02 Cavadeiras, com cabo em madeira, avaliado em R\$ 26,00 cada, totalizando R\$ 52,00;
- P) 03 Churrasqueiras de ferro, medindo 50cmx30cm, cor cinza, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
- Q) 14 Rolos para pintura de espuma, com 23cm, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 70,00;
- R) 04 Vasos sanitários, de cor branca, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- S) 03 Lavatórios em louça, de cor branca, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 105,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Os produtos relacionados são novos e se encontram em perfeitas condições.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.255,00 (Oito mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.127,50 (Quatro mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001928-85.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Laminador, marca Morando, L-A-4, utilizado para a fabricação de telhas, em bom estado e em funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001648-13.2002.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MIRANDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.294.774/0001-76

**CDA:** 80 2 02 004165-60

**Localização do lote:** Rua 13 de Maio, nº 1192 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Transformador de alta tensão, marca AEG, 2500 KVA trifásico, 60 Hz, n. 32987, elev. Temp. óleo 50°C, enrol. 55°C, AT25000, V 57,8, BT 11400/6600 volt em vazio 126,7 A, classe prim. 25 kV, nível isol. prim. 150 Kv, séc 30 Kv, tensão e conexões atuais 2300, usado, em regular estado, apresentando sinais externos de ferrugem, avaliado em R\$ 45.000,00;

B) 01 Balança Filizola, capacidade máxima 2000 Kg, n. série 29773 GF, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00.

C) 2.000 Kg de sucata de ferro, avaliada em R\$ 0,40 o quilo, totalizando R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.655,34 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 47.300,00 (Quarenta e sete mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.650,00 (Vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001721-80.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CRISTALLO IND/ E COM/ LTDA

**Localização do lote:** Rua Vicente Ferreira Leite, nº 207 – V. Siqueira - São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 01 compressor de ar marca Douat, mod. CD 70 D, c/ motor elétrico, pot. ½ cv, cap. máxima 8,4 ATM, avaliado em R\$ 1.500,00

B) 01 fatiador de legumes, marca Liene, mod. PA01, avaliado em R\$ 850,00

C) 01 máquina "lava jato", MCA OBERDORTER, cap. máxima 3.000LBS, avaliada em R\$ 2.000,00

Obs.: Todos os bens supra encontram-se em funcionamento e bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.175,00 (Dois mil, cento e setenta e cinco reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000190-50.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TABAPUA GRILL LTDA

**CDA:** FGSP200806017 e outra

**Localização do lote:** Av. Andrômeda, nº 227 – Suc. 310 - Jd. Satélite – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de lavar louça industrial, de inox, medindo aproximadamente 1,0m x 0,80cm, marca HOBART TROY OHIO, modelo FE30E, série 15-39-0 0013, 380V, 80 HZ, 3HP, motor KW 0,75 A 8,5, aquecimento KW 7,8 em bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012973-41.2003.403.6182 e apensos

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MORADA ARQUITETURA E DECORAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.693.831/0001-79

**CDA:** 80 2 01 014327-88 e outras

**Localização do lote:** Rua da Mooca, 470 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 01 Respigadeira marca Invicta com mesa, motor e roletes de ferro, sem as facas, industrial, utilizada para confeccionar esquadrias de madeira, no momento desativada, mas segundo o representante da executada, a máquina funciona, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00

B) 01 Esquadreadeira marca FENIX, com mesa de ferro de 3,00 x 2,50m aproximados, utilizada para esquadrear madeira, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 8.000,00

C) 01 Lixadeira manual elétrica marca MAKITA, mod.9401, série nº 46185E, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 200,00

D) 01 Lixadeira ACERBI, 60cm, com motor, lixa e bancada de ferro, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Serra Policorte marca Ferrari, com motor, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00

F) 01 Desempenadeira marca INVICTA, com mesa de ferro de 2,00 x 0,50m aproximados, com motor, utilizada para desempenar madeira, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 5.500,00

G) 01 Prensa para Madeira, confeccionada em estrutura de ferro, mecânica, com 3,00 metros de comprimento e 2,00m de altura, aproximados, marca INVICTA, desativada já alguns anos, mas o depositário informou que funciona, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00

H) 01 Furadeira de coluna, industrial, marca Usina Metalúrgica Joinville, com regulagem de velocidade e capacidade de broca até duas polegadas, com volante, mandril, mesa regulável, sem morsa, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00

I) 01 Serra de Fita com mesa de ferro de 1,00 x 1,00m aproximados, marca SICAR600, em bom estado, avaliada em R\$ 3.800,00

J) 01 Serra Circular, manual, marca Black & Decker, 9 polegadas, 220 volts, 1500 watts, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00

**Valor do débito:** R\$ 56.053,51 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004789-48.1999.4.03.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.104.950/0001-09

**CDA:** 80 3 85 003911-31 e outras

**Localização do lote:** Rua Paulo Di Favari, 121 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina coquilhadeira por gravidade, para cabeçotes de Volkswagen, nº 03, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 5.206.839,61 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.250,00 (Sete mil e duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055953-32.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ZINI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENT, BRUNO INCAGNOLI, LILIANA PALAVERA VEZZANI e ENRICO VEZZANI

**CNPJ/CPF do executado:** 96.585.005/0001-00

**Localização do lote:** Rua Francisco Rodrigues Nunes, nº 131 – Jd. Pereira Leite – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Turbo Dryer ES 450, destinada à fabricação de farinha de rosca, completa, composta de turbo cozinhador, secadora, filtro de manga, transporte pneumático, painel



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

elétrico, esteira transportadora e 02 silos de tecido, em aço inox, em pleno funcionamento e em bom estado de conservação.

Obs.: Trata-se de uma máquina de grande porte.

**Valor do débito:** R\$ 345.107,48 em 08/2009.

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0004083-56.1999.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** SÃO GERALDO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA X INSS

**Localização do lote:** Rua Humaitá, nº 1646 - Vila Sampaio- Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de brunir pistão, marca Criferp, com aproximadamente 20 anos de uso, sem placa de numeração aparente.

Obs. 1: O bem está guardado em um galpão fechado, livre das influências das intempéries, está em funcionamento, contudo faz vários anos que não recebe manutenção, possui estado de conservação razoável.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 040**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042011-98.2003.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS RIO BONITO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.917.182/0001-17

**CDA:** 80 6 03 031564-62

**Localização do lote:** Rua Frederico Rene Jaegher nº 213 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.550kg de Papelão ondulado, tipo CIMCI-BC, em estado novo, estoque rotativo da executada, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3,30 o kg.

**Valor do débito:** R\$ 13.248,73 em 29/04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 15.015,00 (Quinze mil e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.507,50 (Sete mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 041**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007363-24.2005.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INSTARTEC ELETRÔNICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME, JOSÉ DE JESUS COSTA E MARCIO FERREIRA CHAGAS



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 66.689.530/0001-05

**CDA:** 80 4 04 019582 59

**Localização do lote:** Travessa Carlos Vasconcelos Maia, nº 01 - A - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel passageiro, marca/modelo GM Monza SL/E 2.0, categoria particular, ano fabricação. 1989, ano modelo. 1989, cor predominante cinza, placas CCA 9713/SP, cód. Renavam nº 421904542, chassi nº 9BGJK69TKKBO48496, combustível gasolina, 05 lugares, 04 portas.

Obs.: O referido veículo encontra-se parado, sem partida, com os pneus dianteiros "carecas", pneus traseiros em regular estado, funilaria por fazer, com a parte traseira batida, em mau estado de conservação, motor necessita ser reconicionado.

**Valor do débito:** R\$ 24.720,48 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003890-65.2009.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J ALBANO - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70

**Localização do lote:** Rodovia SP 278, s/n - Km 378 - Ramal Melo Peixoto - Fazenda Santa Maria - Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

200 Milheiros de tijolos, novos, estocados, a retirar, avaliado em R\$ 240,00 o milheiro.

**Valor do débito:** R\$ 45.020,64 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0010205-66.2000.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X COMERCIAL KOBAYASHI LTDA, CRUZ ALTA PRO-HOSPITALAR REPRESENTAÇÃO LTDA e DEAÇO COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Antônio Prado, nº 1092 – Santa Fé do Sul/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50 Sacos de cimento marca Itaú, avaliado em R\$ 20,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033314-30.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA FLORENCA LTDA, TANIA REGINA PONCE RODRIGUES E MARCOS JOSE PONCE RODRIGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 51.719.656/0001-08

**CDA:** 80 6 99 013291-94

**Localização do lote:** Rua Gen. Lucidio de Arruda, 10 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 automóvel marca Fiat, modelo Tempra IE, ano 1994, modelo 1995, cor preta, a gasolina, Placa DAR 1303, RENAVAM nº 622606042, em péssimo estado de conservação e de funcionamento, em desuso.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 19.928,41 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0043435-72.1999.403.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE X FONTE PRESTADORA DE SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA

**Localização do lote:** Rua 24 de Maio, nº 35, 14º andar, conj. 1413/1414 - Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Epson Stylus C 87, avaliada em R\$ 80,00;

B) 01 Impressora marca Lexmark E 321, avaliada em R\$ 130,00;

C) 01 Microcomputador, Win XP, AMD Sempron, 1,60 GHZ, 736 MB RAM, 38,2 Gb, monitor LG, 710E 17", teclado e mouse, avaliado em R\$ 460,00;

D) 01 Microcomputador, Win XP, Intel Celeron, 2,40 GHz, 992 MB RAM, 37,2 Gb, monitor LG 710E 17", teclado e mouse, avaliado em R\$ 460,00;

E) 01 Microcomputador, Win XP, Intel Celeron, 2,26 GHz, 352 MB RAM, 28,6 Gb, monitor 15", teclado e mouse, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Multifuncional HP Photosmart C4680, avaliado em R\$ 160,00;

G) 01 Aparelho de fax Sharp UX-45, avaliado em R\$ 180,00;

H) 01 Relógio de ponto Dimep, a corda, mod. Antigo, avaliado em R\$ 180,00;

I) 01 Frigorífico Consul, 150 litros, mod. antigo, avaliado em R\$ 280,00;

J) 01 Bebedouro Masterfrio, refrigerado, de garrafão, avaliado em R\$ 170,00;

K) 12 Cadeiras universitárias, assento e encosto em corvin bege, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

L) 03 Mesas de escritório, aprox. 1,40 x 0,70m, três gavetas, cobertura de vidro e pés em metal, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 360,00;

M) 02 Mesas de escritório, aprox. 1,70 x 0,70m, seis gavetas cada, cobertura de vidro e pés em metal, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.460,00 (Três mil, quatrocentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.730,00 (Um mil, setecentos e trinta reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 046**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041616-62.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GETEFER LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.423.399/0001-17

**CDA:** 80 6 10 020174-10 e outras

**Localização do lote:** Rua Pedro de Santa Lúcia, nº 162 – Jd. Satélite – Cidade Dutra/Interlagos – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Compactadores de solo para uso em escavadeiras, marca Estapac, modelo 300, estado novo e estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 40.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 154.261,60 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nacional nº 0000747-12.2010.403.6100

**Vara:** 13ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X IVALDO BRENO WANDERLEY MAIOLI e GREICI FERIAN MAIOLI

**Localização do lote:** Rua Dom Mateus, nº 104 - Ap. 112 – Bl. 09 - Vila Monumento -São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Apartamento nº 112, tipo C, bloco 09, situado na Rua Dom Mateus, nº 104, Vila Monumento, São Paulo/SP, possuindo 02 dormitórios, 01 vaga de garagem, área privativa construída de 57,11m² e área total de 80,96m², matrícula nº 54.112 do 6º CRI de São Paulo, em bom estado de conservação. Contribuintes: 035.061.0004 – 035.060.0013 – 35.059.0045/0046 – 035.059.0017/010/008 e 001, em maior área.

Obs.: Consta hipoteca em favor de Residência Companhia de Crédito Imobiliário de São Paulo que, após incorporações, por último foi incorporada pelo Banco Econômico S/A que cedeu e transferiu à Caixa Econômica Federal – CEF o crédito hipotecário.

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0009535-07.2009.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ROKAL INSTRUMENTAÇÃO PNEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS LTDA E LÚCIA LEONILDA BENETTON NUNES

**Localização do lote:** Rua Itapira, 158 - Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de fresa vertical, marca Pinnacle, modelo FV2, nº série 10087, 220 volts., cabeçote 50mm, cor gelo, avaliada em R\$ 25.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Torno revólver marca Quazar, modelo CQ 6236 nº série 076651 na cor gelo, avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 01 Torno automático de bancada, sem marca, modelo e placa de identificação, com passagem da placa 12mm, na cor azul, com motor Weg 220 volts, avaliado em R\$ 4.500,00;

D) 01 Prensa hidráulica marca Ribeiro de 30 toneladas, avaliada em R\$ 1.200,00;

E) 01 Serra de bancada marca motomil, modelo SC 100, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Guincho hidráulico de 2 toneladas, marca Leetools, amarelo, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Os bens acima estão com motor em uso em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.200,00 (Cinquenta mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.100,00 (Vinte e cinco mil e cem reais)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019442-74.2001.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CONFECÇÕES BONANZA LTDA, YUNG SOOK LEE e MI SUK NAM

**CDA:** FGSP200101954

**Localização do lote:** Rua Dr. Leonardo Pinto, nº 31 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

200 Camisetas “Pólo”, de malha, tamanhos e cores variadas, novas, em perfeito estado de conservação, todas do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 20,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 050**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001748-94.2009.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X APPLY TEC INDÚSTRIA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.978.305/0001-80

**Localização do lote:** Rua Alziro de Oliveira, nº 110 - Matadouro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Estampo progressivo, clonado, com colar de esferas pilotado, construído em aço, temperado, revenido e retificado para plug de tomada múltipla ref. 511.000, no estado.

**Valor do débito:** R\$ 27.781,93 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041187-08.2004.403.6182 e apenso

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL DE GÁS SANTIAGO LTDA



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 38.935.888/0001-27

**CDA:** 80 4 03 003060-27 e outra

**Localização do lote:** Av. Sen. Teotônio Vilela, nº 6718 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 250 Vasilhames de gás, botijões de 13 kg vazios, em uso e bom estado de conservação, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 85,00 cada um, totalizando R\$ 21.250,00;

B) 50 vasilhames de gás, botijões de 45 kg vazios, em uso e bom estado de conservação, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 180,00 cada um, totalizando R\$ 9.000,00

**Valor do débito:** R\$ 101.763,75 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 30.250,00 (Trinta mil, duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.125,00 (Quinze mil, cento e vinte cinco reais)

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002448-87.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FUNDAÇÃO NELSON LIBERO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.632.857/0001-19

**Localização do lote:** Av. Alcântara Machado, nº 80 – 05º andar – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto comercial sob o nº 13, localizado no 01º andar ou 02º pavimento do Edifício Honório Libero, na Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78, hoje consta o nº 80 no prédio. O conjunto possui área útil de 55,81m², somada a área comum perfaz 73,59m² de área construída. Trata-se de conjunto com duas salas, um banheiro, copa e pequena recepção, em bom estado de conservação, matriculado sob o nº 136.379 do 7º CRI de São Paulo, contribuinte nº 003.033.0051-5 da PMSP, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Conjunto comercial sob o nº 15, localizado no 01º andar ou 02º pavimento do Edifício Honório Libero, na Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78, hoje o prédio tem o nº 80. O conjunto possui área útil de 44,71m², somada a área comum perfaz 58,96m² de área construída. Trata-se de conjunto com duas salas e um banheiro, em bom estado de conservação, matriculado sob o nº 136.381 do 7º CRI de São Paulo, contribuinte nº 003.033.0053-1 da PMSP, avaliado em R\$ 80.000,00;

C) 01 Conjunto comercial sob o nº 14, localizado no 01º andar ou 02º pavimento do Edifício Honório Libero, 66, 70, 74 e 78, hoje o prédio tem o nº 80 no prédio. O conjunto possui área útil de 41,99m², somada a área comum de 13,38m² perfaz 55,37m² de área construída. Trata-se de conjunto com duas salas, um banheiro e pequena recepção, em bom estado de conservação, matriculado sob o nº 136.380 do 7º CRI de São Paulo, contribuinte nº 003.033.0052-3 da PMSP, avaliado em R\$ 75.000,00;

D) 01 Conjunto comercial sob o nº 12, sito na Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78, hoje o prédio tem o nº 80 no prédio. O conjunto possui área útil de 26,11m², somada a área comum de 9,64m² perfaz 35,75m² de área construída. Trata-se de conjunto de sala e banheiro, em bom estado de conservação, matriculado sob o nº 139.311 do 7º CRI de São Paulo, contribuinte nº 003.033.0050-7 da PMSP, avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs. 1: Todos os conjuntos tem débitos com a Prefeitura Municipal de São Paulo.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 2: Consta nas matrículas nºs 136.379, 136.381, 136.380 e 139.311 penhoras em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 821.194,48 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0042624-78.2000.403.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** P A ANAYA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÕES LTDA X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Alameda Glete, nº 908/910 – Campos Eliseos – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

96 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, ref 30-46 A, com potencia de 15 HP e 220 volts, modelo 1,8 a 2,8 A, utilizadas em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 249,50 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.952,00 (Vinte e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.976,00 (Onze mil, novecentos e setenta e seis reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042694-91.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÃO X FÁBRICA PAULISTA DE MANEQUINS LTDA

**Localização do lote:** Rua São Caetano, nº 719 – Luz – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

18 Manequins de fibra de vidro, masculinos e femininos, maquiados, na cor pele, prontos para uso, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 850,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008228-26.2010.403.6100

**Vara:** 17ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X GERSON EDUARDO DOS REIS

**Localização do lote:** Rua Serra Redonda, nº 477 – Bl. 02 - apto. 143 – Jd. Guairacá – São Paulo/SP ou Rua Costa Barros, 2.200 – Edif. Atalaia – apto. 33 – Vila Alpina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo marca Fiat/Palio, modelo EX, cor azul, ano de fabricação e modelo 1999, movido a gasolina, motor com potência de 61 CV's, 2 portas, placa CRC 6384, código



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

RENAVAM 714555258. Os indicadores no painel de instrumentos do veículo apresentavam 97.154km, percorridos até o momento da penhora (28/08/2010). É equipado com vidros elétricos, travas automáticas, desembaçador traseiro, bancos e partes internas em bom estado, pneus estão gastos e a pintura se apresenta “queimada” no teto, há alguns danos superficiais (ralados) no para-choque traseiro, para-lama esquerdo dianteiro e para-choque dianteiro lado esquerdo, assim como há alguns pequenos pontos de pintura descascada, encontra-se em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 10.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do Estado de SP, de 18/07/2011, consta débitos de multas, taxas, DPVAT e IPVA.

B) 01 Veículo marca GM/Kadett Sport, 2.0 EFI, cor cinza, ano de fabricação e modelo 1995, movido a gasolina e gás, motor de 2000cc, placa BQM 2335, RENAVAM 635378949, Chassi 9BGKH08RSSB422397. Os indicadores no painel de instrumentos do veículo apresentavam 127.601km, percorridos até o momento da penhora (28/08/2010). É equipado com vidros elétricos, travas automáticas, desembaçador traseiro e direção hidráulica, bancos de couro e partes internas em bom estado, pneus novos, são instalados em rodas de aro 14 e a pintura se apresenta em poucos pontos “queimada”, há alguns danos superficiais (ralados) no pára-choque traseiro lado direito, encontra-se em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 10.500,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do Estado de SP, de 18/07/2011, consta débitos de multas, taxas, DPVAT e IPVA.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0057781-97.2004.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BEMVESTIR LTDA, VIVIANE MOSER E CECILIA TOCKUS SILBERSPITZ

**CNPJ/CPF do executado:** 00.303.060/0001-83

**Localização do lote:** Rua Venâncio Aires, 642, Apto. 122, Bloco 03 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.200 xales e echarpes bordadas, de chiffon, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 20,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 144.728,95 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000257-86.2003.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LAURIANO MADIOLO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 43.960.541/0001-74

**CDA:** 80 4 02 066577-09

**Localização do lote:** Rua Conde do Pinhal, nº 3412. Fundos – VI Faria – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**ônus:**

A) 01 Máquina de costura industrial, mecânica, para costurar couro, marca Singer, modelo 16K4, usada e em precário estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Balança mecânica para até 150kg, marca Globo, cor vermelha, ano 1958, n. de série 955, com pesos, usada e em precário estado, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Morsa pequena, marca Forjasul, n. 4, cor vermelha, usada e em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

D) 50 Balancins para carroça, n. 35, de metal, nunca usados porém em estado regular de conservação (apresentando coloração amarela indicando oxidação), avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 14.967,39 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.830,00 (Um mil, oitocentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 915,00 (Novecentos e quinze reais)

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001199-47.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X CARLOS ALBERTO GONÇALVES

**Localização do lote:** Rua Vilaça, nº 374 - Sl. 316 - Centro – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Notebook, marca CCE, Intel Celeron, capacidade 120 GB de HD, tela 14", n/s 2533, CPU 560 @ 213 GHz, 1 GB de RAM, entrada 20v, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;

B) 01 Impressora, marca HP Laserjet, modelo 1020, n/s BRB563W0C5, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0601120-96.1998.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCISCO UBIRATA PAULO CAVALCANTE

**CNPJ/CPF do executado:** 50.769.264/0001-82

**CDA:** 80 6 97 017899-90

**Localização do lote:** Rua Treze de Maio, 175, Centro, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

250 calças jeans, novas, com numeração variando de 36 ao 56, das marcas Black Jeans, Bleff Jeans e Kla Jeans, em vários modelos e diferentes cores, pertencentes ao estoque rotativo da loja mantida pelo executado, avaliada em R\$ 50,00 a unidade.

**Valor do débito:** R\$ 14.780,16 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 060**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007487-46.2007.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X RR COMERCIAL DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA.

**CDA:** FGSP200701207

**Localização do lote:** Av. Humberto de A. Castelo Branco, 1936, Jd. Continental - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Carros plataforma, modelo PRC/29, nas dimensões de comprimento 1500mm x 800mm de largura e 450mm de altura, em bom estado de conservação, novos, do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 1.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001066-60.2009.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN X RENATO JESUS DA SILVA

**Localização do lote:** Rua Maria Odila Pires de Campos, nº 830 - Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de assar frango, marca Venâncio, com capacidade para 30 aves, revestida de inox, movida a gás, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001797-43.2001.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X COPPI IND. E COM. DE ARTEFATOS DE METAIS LTDA.

**Localização do lote:** Sítio Primavera, Antiga Estrada da Babilônia, Empresa Interplás - Zona Rural - São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 5.000 Metros de tubos de aço cobreado em barras de 8,00m, com diâmetro externo de 8,20mm e diâmetro interno de 6,00mm, avaliado em R\$ 6,50 o metro, totalizando R\$ 32.500,00;

B) 1.000 Eixos de inox, para utilização em freios de veículos (caminhões VW), com diâmetro de 19,00mm, Código 421412692, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00;

C) 500 Eixos de inox, para utilização em freios de veículos (caminhões da VW), com diâmetro de 19,00mm. Código 421412697, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00.

Obs.: Todas as peças de aço estão em estado regular de conservação, já apresentando pontos de ferrugem e deterioração.

**Valor de avaliação:** R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.250,00 (Trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058231-06.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA EM SÃO PAULO X HELENA DIAS BENTO

**Localização do lote:** Rua Manoel Sarmento, nº 409 – Pq. do Carmo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM Corsa Wind, placas COJ 4508 São Paulo, chassi 9BGSC08ZVVC744733, gasolina, ano e modelo 1997, cor azul, RENAVAM nº 679.649.514, com pneus meia-vida e pintura parcialmente queimada pelo sol, em regular estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 27/03/2008, consta débitos de IPVA e multas.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047616-15.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X MARCO DE MIRANDA G PERREIRA

**S U S T A D O**

**LOTE 065**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004956-43.2010.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA IV REGIÃO X AQUILES CROMO DURO LTDA.

**Localização do lote:** Estrada João Ducin, 810, Jardim Cambui - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho yugodímetro, marca Sunface, modelo TR 100, nº de série 27405080, completo em excelente estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Transformador à óleo, marca Gordom, trifásico, fip: T - 0112,5/22, nº 12816, 60HA, KVA 112,5, 13.800V, 600Kg, BT: 220V/127V, cor cinza, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 6.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Medida Cautelar de Sequestro nº 0749300-26.1985.403.6100

**Vara:** 17ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X WANDERLEY SUZANO



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Peruíbe, nº 25 – aptos. 81/82 e Av. Nove de Julho, nº 3.000 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Os apartamentos números 81 e 82, localizado na Rua Peruíbe, nº 25, 8º andar, Subdistrito do Jardim Paulista, São Paulo/SP, que formam uma única unidade com ligação interna, matriculado, respectivamente, sob o nº 53.891 (contribuinte nº 016.158.0043-3) e 119.918 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, tratando-se de prédio de mais de 50 anos de idade, apresenta portaria de dimensões bastante reduzidas, não tem garagem e, no caso particular das unidades de apartamento em questão, ambas não são servidas de elevador, de vez que se encontram no 08º andar e o elevador alcança somente até o sétimo andar, avaliado em R\$ 230.000,00;

B) Imóvel descrito e caracterizado na matrícula nº 61.310 do 4º CRI São Paulo/SP, constituído de 01 prédio próprio para moradia e seu respectivo terreno situados na Av. Nove de Julho nº 3.000, Subdistrito do Jardim Paulista, São Paulo/SP, medindo 6m de frente por mais ou menos 29m da frente aos fundos, em ambos os lados, confinando no lado esquerdo de quem do imóvel olha para a citada Avenida com o prédio 2.992 de propriedade de Américo Belardi, do lado direito com Augusto Niklaus e nos fundos com Paulo Lotufo ou com sucessores desses confinantes, avaliado em R\$ 729.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 959.000,00 (Novecentos e cinquenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 575.400,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil e quatrocentos reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0566029-39.1997.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PUB ROUPAS ÍNTIMAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.667.419/0001-04

**CDA:** 80 6 96 032849-15

**Localização do lote:** Rua Felipe José de Figueiredo, nº 572 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200 Camisolas, manga longa com passa fita, em tecido jacquard-lisa, avaliada em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;

B) 500 Conjuntos de camisolas de alça com calcinha em tecido jacquard-lisa, avaliada em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 500 Conjuntos de camisolas de alça com tangas em tecido jacquard-lisa, avaliada em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 500 Camisolas de alça, tecido jacquard-lisa, avaliada em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 5.500,00;

E) 300 Pijamas compridos, punho liso, avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00;

F) 250 Pijamas, short/camisa, em tecido jacquard-denver, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 250 Pijamas compridos, com punho em tecido jacquard-flor, avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

H) 500 Tops com decote quadrado, com manga, em tecido cotton-lycra, avaliado em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 1.750,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

I) 500 Blusas tipo top, em tecido cotton-lycra, estampadas, avaliada em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 1.750,00;

J) 500 Shorts xadrez, em tecido cotton-lycra, avaliado em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

K) 500 Fuseaux com pé, em tecido cotton-lycra, estampados, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 500 Camisetões com mangas curtas, em tecido jacquard-denver, avaliado em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 5.500,00.

Obs.: Todos os bens encontram-se embalados em plásticos e em caixas de papelão há vários anos em virtude da executada ter encerrado suas atividades.

**Valor do débito:** R\$ 80.610,39 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.250,00 (Vinte mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013139-47.2002.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARMORARIA PEDRA FINA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.124.453/0001-09

**CDA:** 80 4 02 052928-04

**Localização do lote:** Rua Martinho Lutero, 616, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 serra industrial para cortar granito, marca Lagoinha, com 01 disco, e dois motores, usada, avaliada em R\$ 10.000,00.

B) 01 furadeira de bancada, para granito com motor, marca Lagoinha, usada, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.669,24 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0707712-35.1996.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** INSS X IRMÃOS DOMARCO LTDA

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, nº 2.636 – Centro – Mirassol/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Casa de tijolos e telhas, com seis cômodos e 02 áreas, sob número 2.636, da rua São Sebastião, situado nesta cidade, município e comarca de Mirassol/SP e seu respectivo terreno que mede 10m de frente para a referida rua São Sebastião, por 13m da frente aos fundos, dividindo de um lado com Lazara de Souza Bertate, de outro com Luiz Galão e nos fundos com Natália Dornaika ou sucessores, objeto de matrícula número 23.349 do CRI local.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013201-21.2000.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REFRATÁRIOS MODELO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.766.680/0001-80

**CDA:** 80 6 99 045599-80

**Localização do lote:** Rua Francisco Pedroso de Toledo, 180/300 – Vila Liviero - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

848 peças de tijolo refratário na faixa 38% a 42% de A1203, na medida 229 x 114 x 63 mm (63 mm de espessura), avaliada cada unidade em R\$ 4,72.

Obs.: Produto produzido pelo executado e de seu estoque rotativo. O representante legal do executado confirmou a capacidade de produção do produto

**Valor do débito:** R\$ 3.867,31 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 4.002,56 (Quatro mil e dois reais e cinquenta e seis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.001,28 (Dois mil e um reais e vinte e oito centavos)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002593-88.2007.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DONIZETE ALVES DE SOUZA

**CNPJ/CPF do executado:** 107.697.418-00

**CDA:** 80 1 06 008315-75

**Localização do lote:** Rua Urucânia, 165, Vila Linda - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 1/11 do Imóvel de matrícula nº 17.153 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, qual seja, um Terreno à Rua Urucânia, constituído pelo lote sem número, fazendo parte da quadra "B" do loteamento denominado Vila Linda - Santo André/SP, classificado sob nº 13.157.028 na PMSA, avaliada a parte ideal em R\$ 22.720,00.

Obs.: Verifica-se que sobre o terreno existe área construída que, conforme certidão da PMSA, corresponde a 422m². Tal construção não é única nem uniforme. Havia uma residência que foi sendo ampliada de acordo com o aumento da família. Região residencial, residência de várias famílias, casa com acabamento simples, abaixo do nível da rua, idade aproximada de 20 anos (o principal) e uma vaga.

**Valor do débito:** R\$ 83.039,00 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.720,00 (Vinte e dois mil e setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.632,00 (Treze mil e seiscentos e trinta e dois reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0407855-72.1997.403.6103



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) x INDÚSTRIAS MATARAZZO DE FIBRAS SINTÉTICAS LTDA E NICHOLAS ZAITSEFF

**CNPJ/CPF do executado:** 50.451.111/0003-54

**CDA:** 80 2 97 009234-05

**Localização do lote:** Estrada do Jaguari, s/nº - Jaguari – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Caldeiras à vapor, marca Luwa do Brasil S.A, tipo LU DP 120, com capacidade de vapor de 4.250 kg/h, pressão de trabalho de 120 libras, ano de fabricação 1962, nºs 9703 (caldeira nº 01) e 9793 (caldeira nº 02) respectivamente, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00.

Obs.: Conforme informado no local a caldeira nº 01 foi recondicionada, funciona a gás, encontra-se sem uso atual, mas aparentemente operacional substituto da caldeira nº 02, que utiliza óleo combustível e se encontra em uso.

**Valor do débito:** R\$ 49.986,90 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0607065-69.1995.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS X ROLUMAR TRANSPORTES LTDA

**Localização do lote:** Av. Ana Beatriz Bierrenbach, 540, Vila Mimosa, Campinas

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo tipo ônibus, marca M.B./M. Benz 371R, cor branca, ano e modelo 1989, diesel, placas DHY 1760, chassi 9BM364209KC062671, RENAVAM 421560592, em razoável estado de conservação, com os assentos removidos e acomodados em seu interior, alguns deles em estado precário.

Obs. 1: Consta bloqueio do mesmo veículo nos processos nº 9606056244, 199961050166710, 200161050085626, 9606056252 e 9806086210 da 5ª Vara Federal de Campinas, 816/2001 da 3ª Vara do Trabalho de Campinas e 3082-2005-1311500-1 da 12ª Vara do Trabalho de Campinas.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 25/04/2011, constam débitos de multas (DETRAN: R\$ 508,80 e Municipais/Renainf: R\$ 572,40) e IPVA (R\$ 3.488,23).

Obs. 3: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 074**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001269-75.2002.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AUSBRAND FÁBRICA METAL DURO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA

**Localização do lote:** Rua Oneda, 111, Vila Planalto - São Bernardo do Campo/SP



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina retificadora especial para fazer perfil em insertos e pastilhas de metal duro, marca HARVILL, modelo 500, que no momento da constatação estava desligada e sem plaqueta de identificação, mas aparentava bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002312-49.2004.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ CIPRIANO CARDOSO BRAGANÇA PAULISTA ME E JOSÉ CIPRIANO CARDOSO

**CNPJ/CPF do executado:** 03.101.710/0001-04

**CDA:** 80 4 04 057254-88

**Localização do lote:** Rua Maria do Carmo Teixeira Galasso, nº 150-B – Vila Garcia - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo moto marca Honda, modelo CG 150 Titan KS, cor verde, placas DLH 7693, RENAVAL 824900278, ano 1994, com um rasgo no banco e espelho retrovisor quebrado, sem uso há anos, em razoável estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 25/02/2008, consta débito de multas.

**Valor do débito:** R\$ 48.095,14 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,000 (Hum mil reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002903-57.2003.403.6119

**Vara:** 5ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS – SEBRAE E EDITORA PARMA

**Localização do lote:** Av. Antonio Bardela, nº 280, Cidade Satélite – Cumbica – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Computadores completos, CPU, mouse, teclado e monitor, com processador 1.14 GHZ e outro com processador Pentium III, 128 MB, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 650,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018972-38.2004.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNICS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 61.405.254/0001-84

**CDA:** 80 6 03 102316-95

**Localização do lote:** Rua Luiziania, 310 – Brooklin Novo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

07 Bicos modelo “Geiser”, de 4” x 11/2”, fabricados em latão cromado. Bens pertencentes ao estoque rotativo da sociedade empresária executada e fabricados por ela, avaliado em R\$ 2.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 13.636,11 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003646-20.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA AGRÍCOLA E INDUSTRIAL AVE

**CNPJ/CPF do executado:** 56.689.664/0001-64

**CDA:** 80 6 97 158320-00

**Localização do lote:** Fazenda Santo Antônio - Rio Novo - Salto Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1,8 Alqueires de terras, às margens do Rio Novo, onde se encontra estabelecida a empresa executada, correspondente à parte da atual área remanescente do imóvel rural Fazenda Santo Antônio, descrito na matrícula n. 1.984 do CRI de Ourinhos/SP, com as seguintes benfeitorias: Uma casa para escola, de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 150m², um armazém de material, coberto com telhas, piso de concreto, com 528m², uma casa para balança, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 48m², uma garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 48m², um silo metálico para 1.500 sacos, um prédio para almoxarifado, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 180m², uma garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 400m², uma casa de força de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 12m², um prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 2.500m², um prédio para escritório, de material, coberto com telhas, com 300m², um prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 300m², oito casas de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 72m² cada uma, uma caixa d'água para 100.000 litros, rede distribuidora, rede elétrica, uma balança rodoviária, marca CHIALVA, capacidade 60t, um armazém com cobertura metálica em arco, piso de concreto, de 800m², um barracão com cobertura metálica de fechamento de 20%, com 700m² de área total, dois silos graneleiros metálicos, piso de concreto, capacidade de 1.680t cada um, oito silos de madeira, com piso de concreto, capacidade de 120t cada um, dois secadores de grãos marca PROMOG capacidade para 15t cada um, uma máquina para pré-limpeza, marca KLEBER WEBER, um equipamento para carga e descarga de grãos com cinco elevadores de caneca e 180m de roscas transportadoras de 14', duas bombas de combustível com filtro, dois tanques de combustível 10.000 litros cada.

**Valor do débito:** R\$ 140.771,55 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.760.000,00 (Um milhão, setecentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.056.000,00 (Um milhão e cinquenta e seis mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028494-60.2002.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X TRUFANA TEXTIL S A, JORGE FARAH NASSIF, PAULINO ALBEJANTE NETO e JOSÉ ÁLVARO FIORAVANTI

**CNPJ/CPF do executado:** 43.107.119/0001-70

**Localização do lote:** Rua Ada Negri, nº 448 – Santo Amaro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de bordar, multicabeça, marca Zangs, nº não localizado, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina Punchadora multicabeça, marca Zangs, nº não localizado, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de bordar, multicabeça, marca Zangs, nº 6919, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Máquina de bordar, multicabeça, marca Marco, nº 7902, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Máquina de bordar multiagulha 4/4, Vomag, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 01 Máquina copiadora de cartões para máquina multicabeça, nº 164, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Máquina de bordar multiagulha 6/4 Vomag, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 01 Máquina de bordar multiagulha 6/4 Vomag, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;

I) 01 Prensa pneumática interpreinte usifull, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;

J) 330.000 metros de tiras bordadas, cores brancas, referência 13.494, do estoque rotativo de produção da executada, avaliada em R\$ 10,00 o metro, totalizando R\$ 3.300.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 5.975.987,56 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 3.314.000,00 (Três milhões trezentos e quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.657.000,00 (Um milhão seiscentos e cinquenta e sete mil reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0523954-19.1996.403.6182 e Apensos

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLASTENG IND. E COM. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.916.972/0001-33

**CDA:** 80 2 96 00299041 e outras

**Localização do lote:** Rua Ática, nº 436, Jardim Brasil – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel VW Pólo 2.0, chassi 9BWHE49A53POO8412, placas DLR 5726, à gasolina. fab/mod. 02/03, cor vermelha, Renavam 801377552.

**Valor do débito:** R\$ 473.305,41 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 081**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0074711-35.2000.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MICRO MOVEIS LTDA E MANOEL SOARES

**CNPJ/CPF do executado:** 43.093.434/0001-96

**CDA:** 80 3 99 001017-75

**Localização do lote:** Rua Eulálio da Costa Carvalho, nº 97 – Jardim Pereira Leite - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 01 Exaustor de Pó, marca Colepó, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, avaliado em R\$ 42.000,00;

B) 01 Exaustor de Pó, marca New Japan, pequeno, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, avaliado em R\$ 23.000,00;

C) 01 Prensa Termo Elétrica, com cinco pratos e 2,20 x 1,00, para prensagem e secagem de madeira, marca Invicta, avaliada em R\$ 156.100,00;

D) 01 Calandra de Rolo para Prensagem de PVC em aglomerado, marca Invicta, avaliada em R\$ 26.100,00;

E) 01 Passadeira de Cola, a rolo, para colagem, de PVC, marca Invicta, avaliada em R\$ 26.100,00;

F) 01 Passadeira de Cola Dupla, marca Indomec, avaliada em R\$ 35.000,00;

G) 01 Guilhotina Manual de alta precisão para guilhotinagem de lâminas de madeira, sem marca, avaliada em R\$ 59.800,00;

H) 01 Exaustor de Pó, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, marca SEI, avaliado em R\$ 42.000,00;

I) 01 Seccionadora para chapas de aglomerado ou MPF, automática, com serra de segurança, de corte por baixo, com controles de ar comprimido, marca Giben Speed, avaliada em R\$ 187.000,00;

J) 01 Perfiladeira para alinhamento de madeiras, composta de duas serras, dois discadores e duas tupias automáticas, marca Giben Rio, avaliado em R\$ 149.200,00;

K) 01 Afiadeira de ferramentas para facas de plainas e desempenadeiras, marca Wolmer, avaliada em R\$ 24.500,00;

L) 01 Exaustor de Pó, marca New Japan, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, avaliado em R\$ 42.000,00;

M) 02 Cabines para pintura com cortinas d'água e aspiração de gases, marca SEI, avaliada em R\$ 43.000,00 cada, totalizando R\$ 86.000,00;

N) 01 Cabine para pintura com cortina d'água e aspiração de gases, marca Telemecanique, avaliada em R\$ 57.000,00;

O) 01 Cortina de pintura com esteira, pequena, marca SAE, avaliada em R\$ 28.000,00;

P) 01 Cabine para pintura com esteira, marca SAE, avaliada em R\$ 43.000,00.

Obs.: Tratam-se de máquinas pesadas e obsoletas em função do grande porte e peso. Segundo o depositário, todas funcionam, porém encontram-se desativadas há vários anos. O estado de conservação é bom.

**Valor do débito:** R\$ 997.500,38 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.026.800,00 (Um milhão, vinte e seis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 513.400,00 (Quinhentos e treze mil e quatrocentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013826-06.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JUAN FERNANDO LOCAÇÃO E REFRIGERAÇÃO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.384.324/0001-21

**CDA:** 80 4 09 009152-70 e outra

**Localização do lote:** Rua Dr. Virgílio do Nascimento, nº 142 – Pari - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Centrais de ar condicionado Hitachi, modelo RUA 300 A, potência declarada de 60.000 btus, plaqueta de identificação números 73.941, 73.943, 73.946, 73.942 e 73.939, no estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00 cada uma, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 26 Condicionadores de ar Carrier/Springer, modelo mundial, potência declarada de 18.000 BTUs, usados, em bom estado de conservação e expostos à venda, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.674,74 em 06/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004672-75.2008.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO ROBERTO VIEIRA RECCO

**CNPJ/CPF do executado:** 019.415.088-71

**CDA:** 80 1 07 038935-65 e outras

**Localização do lote:** Rua Rosa Barbieri Paiotti, nº 154 – Portal da Serra – Urbanova – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel, marca e modelo I/Honda Accord EX, cor preta, placas LBR 5381 de São José dos Campos/SP, ano e modelo de fabricação 1.997, gasolina, número de RENAVAM 675554284, de propriedade do executado Paulo Roberto Vieira Recco. Na diligência verificou-se que o automóvel continua com um amassado e levemente descascado na lateral direita de quem olha o veículo de frente, sem comprovação de funcionamento pois segundo o depositário o veículo encontra-se sem bateria devido ao fato de estar parado, sem utilização.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 20/07/2011, consta restrição administrativa (veículo c/ óbito registrado pelo INSS) e débito de IPVA (R\$ 752,85).

**Valor do débito:** R\$ 12.568,99 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0105094-16.1999.403.0399



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X P A ANAYA

**Localização do lote:** Alameda Gleite, nº 908/910 – Santa Cecília – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 150 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob AC RC 3019-2, IPL, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 142 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob AC RCR 2008-2PHILC, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 3.550,00;

C) 100 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob RC 51648-6, metal, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.000,00;

D) 40 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob RC 2311-2WEST, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 800,00;

E) 40 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob RC 27212/25012-2, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 800,00;

F) 40 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob RC 54512-2 BRAST, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 720,00;

G) 40 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob RC 55012-2P BRAST, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 720,00;

H) 100 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Roberts Shaw, Ref. Rob AC 1303-2 GE, utilizados em refrigeradores, avaliada cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 2.500,00.

Obs. 1: Todos os bens são novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.090,00 (Quatorze mil e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.045,00 (Sete mil e quarenta e cinco reais)

**LOTE 085**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0005151-50.1999.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** BACKER S/A X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Rua MMDC, 1101 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

110 Faqueiros, modelo Requite de 51 peças, para 06 pessoas, código 0700504, produto de fabricação da executada e pertencentes a seu estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 382,92.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 42.121,20 (Quarenta e dois mil cento e vinte e um reais e vinte centavos)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.060,60 (Vinte e um mil e sessenta reais e sessenta centavos)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000982-80.2005.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** INSS X MARIA CRISTINA ASSIS LO SARDO

**CNPJ/CPF do executado:** 024.788.008-61

**Localização do lote:** Terreno situado no Bairro do Campestre - Município de Pedra Bela/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal correspondente a 50% de um terreno situado no Bairro do Campestre, município de Pedra Bela, matriculado no CRI local sob nº 11.037, com área total de 242.000,00m², ou 24,20ha, ou 10 alqueires, coberto de vegetação e sem benfeitorias, INCRA 634.069.008.656-2, avaliada em R\$ 150.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 12.015,01 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0519599-34.1994.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ALCO FERRAMENTAS FERRAGENS IMP. E EXP. LTDA, MAIER COULICOFF E ADA ALTHMANN COULICOFF

**CNPJ/CPF do executado:** 41.765.459/0001-70

**Localização do lote:** Rua Florêncio de Abreu, nº 282 – 16º andar – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel constituído de Box de garagem para automóveis de nº 168-A, localizado no 16º andar do Edifício Garagem Automática Florêncio de Abreu, à Rua Florêncio de Abreu, 282, área útil de 19,30m², área comum 10,2658m² e área total de 29,5658m², parte ideal de um terreno e coisas da prop. comum de 0,65789%, de propriedade de Alco Ferramentas Ferragens Imp. Exp. Ltda., matrícula nº 94.651 do 4º CRI de São Paulo/SP.

**Valor do débito:** R\$ 70.808,19 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.680,00 (Um mil seiscentos e oitenta reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003686-02.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

**Localização do lote:** Sítio Boa Esperança II - São Pedro Turvo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Hectares de terras de uma propriedade rural com área de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no Município de São Pedro Turvo, comarca de Santa Cruz do



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Rio Pardo/SP, cadastrado no Incra sob nº 628.123.005819, com medidas e confrontações descritas na matrícula n. 15.071 do CRI de Santa Cruz do Rio Pardo/SP.

Obs.: Diversas penhoras na Justiça do Trabalho de Ourinhos e na 1ª Vara Federal de Ourinhos/SP.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 39.907,08 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0700922-40.1993.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X COSENZA & COSENZA LTDA

**Localização do lote:** Rodovia Nova Aliança a Nova Itapirema, Km 4,5 – Sítio São Simão – Nova Aliança/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Reb Krone, placas BXF 8181 – SP, cor branca, ano 1995, CHASSI 9AUV12230S1026114, RENAVAL 631360700.

Obs. 1: O veículo está em mau estado de conservação, com o tanque possuindo amassados e com vários pontos de ferrugens, lanternas quebradas, faltando pneus, sendo que os existentes estão em péssimo estado; Para circular precisa de reparos; Está estacionado em um pasto aberto (sítio), sofrendo os efeitos do tempo (sol, chuva, etc.).

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0061495-65.2004.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIGAPLAST INDUSTRIAL DE PLÁSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.395.017/0001-42

**CDA:** 80 7 04 014974-74

**Localização do lote:** Rua Rio Grande do Norte, 68 – Americanópolis - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 (oito) Moldes de injeção para plástico, sendo: 1) nº 79, para tampa de colônia, com 6 cavidades, valor R\$ 2.500,00; 2) nº 3, para base dupla de batom, com 4 cavidades, valor R\$ 2.000,00; 3) nº 30, para tampa para bisnaga, diâmetro 25 mm, com 4 cavidades, valor R\$ 2.000,00; 4) nº 34, para estojo circular 2 cavidades para tampa e 2 cavidades para base, valor R\$ 2.000,00; 5) nº 45, para pó facial quadrado 1 cavidade para tampa e 1 cavidade para base, valor R\$ 1.500,00; 6) nº 59, para anel para vidro de colônia com 2 cavidades, valor R\$ 1.500,00; 7) nº 61, para aro do estojo retangular com 2 cavidades, valor R\$ 1.500,00; 8) nº 71, para aro do estojo quadrado com 2 cavidades, valor R\$ 1.500,00; totalizando R\$ 14.500,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Bens em bom estado de conservação.

B) 03 Máquinas injetoras para plástico Battenfeld, modelo/tipo BSKF 80/100, nºs. de serie 0613169, 0613269 e 0979874, cor verde, com painel de controle em cada uma, em regular estado de conservação e desativadas, não sendo possível verificar o funcionamento , avaliada cada em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 18.000,00.

Obs.: Há embargos à Execução nº 0031414-26.2010.403.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 32.296,68 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005105-73.2009.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARLINDO LUÍS DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 593.894.604-25

**CDA:** 80 6 06 161419-01

**Localização do lote:** Rua Minerva, 163, Vila Suíça, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel VW/Gol CL 1.6 MI, placa CMU 6679, cor verde, ano de fabricação 1997, gasolina, código Renavam 672629887, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Obs.: Conforme extrato do Detran datado de 19/08/2010 constam débitos de IPVA, multas, DPVAT e licenciamento.

**Valor do débito:** R\$ 12.285,33 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.603,00 (Onze mil e seiscentos e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.801,50 (Cinco mil e oitocentos e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016721-60.1999.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOFLORES TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.607.956/0001-48

**CDA:** 80 2 99 016227-04

**Localização do lote:** Rod. Anhanguera, km 104, ao lado da Igrejinha de Aparecidinha, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 carreta tipo semi-reboque, aberta, "modelo jumbinho" com espinha, para transporte de bebidas em páletes, marca Randon, ano 1969, cor vermelha, placas BWC 0960, chassi 1691RANDON69, RENAVAM 399592768, contando com três eixos e sem rodas.

Obs. 1: Consta bloqueio do mesmo veículo nos processo 2537/2007 da 7ª Vara Cível de Campinas, conforme consulta CIRETRAN.

Obs. 2: O veículo se encontra guardado em pátio aberto e exposto ao tempo, todo enferrujado em estado de quase sucata.

Obs. 3: No cálculo do valor atualizado do débito, a multa foi reduzida de 30% para 20%.

**Valor do débito:** R\$ 24.626,31 em 04/2011



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002090-16.2001.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RETÍFICA DE MOTORES JARDIM DO MAR LTDA.

**Localização do lote:** Rua Lauro Muller, 811, Sacadura Cabral - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Câmbios de cinco marchas da marca GM, para veículos Monza ou Kadett, novos sem uso, avaliados cada um em R\$ 1.500,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0010252-37.2009.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – DIRETORIA REG SP INTERIOR X J R TELES JUNIOR ME

**Localização do lote:** Rua Geraldo Garcia do Nascimento, nº 2.370 – Distrito Industrial - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 quadro de comando (SOFT START), com dois motores de 60 CV, 220 V.; operação 380 V; marca ELETRO INTERNACIONAL, de propriedade da empresa executada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0022171-05.2000.403.6119

**Vara:** 5ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X SADOKIN S/A ELÉTRICA E ELETRÔNICA E SADOKIN S/A ELÉTRICA E ELETRÔNICA - FILIAL

**Localização do lote:** Av. Chiyo Yamamoto, nº 353 – Bonsucesso – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo automotor, marca Fiat, modelo Ducato Maxi, espécie Car/caminhão/C. Fechada, combustível diesel, ano de fabricação 1999, ano modelo 2000, placas DBO 0715, cor branca, RENAVAL 730433960, CHASSI ZFA230000Y5792805, capacidade



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

70T, potência de 89 cv em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 30.500,00;

B) 01 Veículo automotor, marca Ford, modelo Cargo 814, espécie Caminhão/C. Fechada, combustível, diesel, ano de fabricação 1997, ano modelo 1997, placas COJ 7084, cor branca, RENAVAM 686109589, CHASSI 9BFV2UHG8VDB68342, capacidade de 60T, potência de 140 cv, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 47.500,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033602-31.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R.SCALCO S/C CORRETORA DE SEGUROS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.822.562/0001-75

**CDA:** 80 2 06 023962-70 e outras

**Localização do lote:** Rua Clélia, 1254, conjunto 4 B – Vila Romana – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Mesas de escritório, com e sem gavetas, sendo duas em madeira e três em fórmica e estrutura em metal, usadas, avaliadas em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 300,00.

B) 09 Cadeiras, com e sem braços, com e sem rodízios, usadas, avaliadas em 10,00 cada, totalizando R\$ 90,00.

C) 03 Mesas de apoio, sendo uma em madeira e duas em fórmica e estrutura em metal, usadas, avaliadas em R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00.

D) 01 Aparelho de fone fax, Panasonic, mod. KX-F500, usado, avaliado em R\$ 100,00

E) 03 Arquivos em metal, com gavetas, usados, avaliados em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 180,00

F) 02 bancos com 3 lugares cada um, usados, avaliados em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00

G) 01 Impressora Jato de Tinta, Epson Stylus Color 600, usada, avaliada em R\$ 100,00

H) 02 Computadores, sendo um AMD Athlon 1.00 GHZ, 512 MB de Ram, o qual está em mau estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100,00, e um AMD Authentic, 1.00 GHZ e 256 MB de Ram, avaliado em R\$ 300,00, totalizando R\$ 400,00

**Valor do débito:** R\$ 19.152,63 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.325,00 (Um mil, trezentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 662,50 (Seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003370-76.2007.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**CDA:** FGSP200702414 e outras





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Sítio Boa Esperança II - São Pedro do Turvo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte Ideal equivalente a 6,05 hectares de terra nua, de uma área maior de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no município de São Pedro do Turvo, Comarca de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, objeto da matrícula n. 15.071 do respectivo CRI, conforme demais descrições contidas na matrícula.

Obs.: Diversas penhoras na Justiça do Trabalho de Ourinhos e 1ª Vara da Justiça Federal de Ourinhos/SP.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 112.500,00 (Cento e doze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043629-68.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EDITORA MESTRA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.206.764/0001-38

**CDA:** 80 6 06 133350-63

**Localização do lote:** Rua João Moura, nº 1.072, Jardim Iris – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo/Caminhoneta, marca Ford, mod. Ranger KLB, ano 1996, mod 1997, gasolina, placas CMU 1364, cor prata, chassi nº 8AFCR10B3TJ0700402, RENAVAM 670253219, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 24.500,00;

B) 01 máquina Xerox XC 1040, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.367,62 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 25.100,00 (Vinte e cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.550,00 (Doze mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001307-50.2003.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSBAC TRANSPORTES LTDA E RONALDO JOÃO COITO

**CNPJ/CPF do executado:** 73.022.980/0001-05

**CDA:** 80 7 03 018883-90 e outra

**Localização do lote:** Rua João Antonio Boni esquina com a Rua Herculino Gomes – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1142, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAM 386119090, Ano 1977, capacidade de aproximadamente 20 toneladas, com aproximadamente 12,30 m, dois eixos rebaixados, madeiramento em estado ruim e muitos pontos de ferrugem, sem pneus, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1141, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAM 404539432, Ano 1980, medindo aproximadamente 12,30m,



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

capacidade de 27 toneladas, três eixos, com marcas de ferrugem e estado ruim de conservação (madeiramento ruim e muitos pontos de ferrugem), sem pneus, necessitando reparos, avaliado em R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 82.500,15 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013057-84.2001.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PROTEFAMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA., VERA ILLA COLOMBO E FABIO ILLA COLOMBO

**CDA:** FGSP200100884

**Localização do lote:** Rua Santo Anastácio, 200, Val Paraíso - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Injetora semi - automática, marca Irmãos Semerato Ltda., com capacidade máxima de injeção de 120 gramas, nº 400/410, com módulo externo de regulação de temperatura e velocidade, em razoável estado de conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0008231-44.2003.403.6126 (2003.61.26.008231-6), os quais encontram-se pendentes de julgamento no Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0006937-32.1999.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** PLÁSTICOS SILVATRIM DO BRASIL LTDA. X INSS

**Localização do lote:** Rua Pindorama, 843 – Jordanópolis -São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Arraste com esteiras planas para perfis plásticos com velocidade variável através de motores de inversores de frequência, modelo IM-146, nº 00001-07, ano 2007, em regular estado de conservação.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001049-60.2010.4.03.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROWAMET IND. ELETROMETALÚRGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.544.397/0001-08

**CDA:** FGSP201000233 e outra

**Localização do lote:** Rua Jorge Velho, nº 04 - Utinga - Santo André/SP.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina cortadora e desencapadora de fio elétrico, marca Emb, número de patrimônio 03.1.06.0013, usada, modelo CP200, 220 V, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001482-15.2006.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BENEDITO PEDROSO DE MORAIS

**S U S T A D O**

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0604535-87.1998.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EDEMIR SERVIDONE E VALDEREZ LOURENÇÃO SERVIDONE

**Localização do lote:** Rua Capitão José de Souza, nº 65, apartamento 244, 24º andar, Bloco II - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel situado na Rua Capitão José de Souza, 65, apto. 244, localizado no 24º andar, do bloco II (Edifício Paes de Barros Faria) e respectivo Box de garagem, condomínio residencial Souza Novaes, Centro, na cidade de Campinas/SP, matriculado junto ao 2º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas sob o nº 23.709. O referido apartamento é composto de sala, cozinha, dois dormitórios, banheiro social, lavabo, dependência e banheiro para empregada, em bom estado de conservação

Obs. 1: Conforme petição do Condomínio Conjunto Residencial Souza Novaes, as taxas ordinárias e extraordinárias de condomínio do apto. 244, não foram pagas regularmente, encontrando-se em débito com o Condomínio, sendo a cobrança das mesmas objeto de 02 Ações Sumárias de Cobrança (processo nº 114.01.2001.003940-3, nº de ordem 340/2001, da 8ª Vara Cível de Campinas e processo nº 114.01.2005.039432-7, nº de ordem 1687/2005, da 5ª Vara Cível de Campinas) e de uma Ação de Execução de Título Extrajudicial (processo nº 114.01.2000.022162, nº de ordem 1822/2000, da 3ª Vara Cível de Campinas), apresentando um débito de R\$ 103.155,08, valor esse informado pelo executado.

Obs. 2: O imóvel encontra-se com hipoteca de 1º grau s/ concorrência de terceiros em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017270-81.2009.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CC INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.099.308/0001-12

**Localização do lote:** Rua Bernardino D'Áurea, 308 – Jardim Leonor Mendes de Barros – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

3.536 Bóias para tanque de combustível de caminhões SCANIA, Código Interno SV 064R, Novas, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 80,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 308.363,70 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 282.880,00 (Duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 141.440,00 (Cento e quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000640-34.2003.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEDRO A PASQUETA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.235.734/0001-07

**CDA:** 80 4 02 063129-81

**Localização do lote:** Rua Alpino Buratti, nº 650 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A Parte ideal de 33,3% de 01 imóvel situado na cidade de Ourinhos/SP, com área de 9.503,00m², localizado na Rua Alpino Buratti, nº 650, conforme matrícula nº 7.776 do CRI local no qual constam uma casa de madeira rústica e duas de tijolos pequenas. Cadastrado na Prefeitura sob nºs 7 13 12 01 0009 0449 01 00 02, 7 13 12 01 0009 0449 03 00 38, 7 13 12 01 0009 0449 04 00 09 e 7 13 12 01 0009 0449 02 00-75.

**Valor do débito:** R\$ 19.909,62 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0040271-47.1999.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MODAS CENTURY LTDA

**Localização do lote:** Rua Silva Teles, nº 312 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

226 Vestidos em 100% poliéster, tamanhos P .M . e G, fabricação própria, etiqueta moda century, em várias cores e estampas, avaliado cada um em R\$ 23,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.198,00 (Cinco mil, cento e noventa e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.599,00 (Dois mil, quinhentos e noventa e nove reais).



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 108**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0009863-13.2008.403.6100

**Vara:** 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X J VIOTTO COM/ E REPRESENTAÇÕES LTDA E ADAILTON JOSÉ VIOTTO

**Localização do lote:** Rua Ibitirama, nº 1.716 - apto.111 – Vila Prudente – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A metade ideal da vaga de garagem nº 16, localizada no 2º subsolo do Edifício Mônica, situado na Rua Ibitirama, nº 1.716, no 26º Subdistrito Vila Prudente, com área útil de 10,00m², área comum de 23,76m², encerrando a área total de 33,76m², correspondendo-lhe a fração ideal de 6.425m² ou 0,4719% no terreno e demais partes comuns do mesmo edifício. O terreno onde está construído o Edifício Mônica encerra a área de 1.361,50m². A metade ideal ora penhorada do imóvel pertence a Adailton José Viotto, inscrita no 6º CRISP sob a matrícula de nº 99.545, é lançada pelo contribuinte nº 051.262.0301-0 e foi penhorada também em garantia do processo nº 0030817-17.2007.403.6100, que tramita perante a 4ª Vara Cível Federal, avaliada a vaga em R\$ 15.000,00, sendo a fração correspondente avaliada em R\$ 7.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001245-36.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X EMILIO KATUMORI ANMA

**Localização do lote:** Av. Ouro Fino, nº 640 - Sl. 03 - Bosque dos Eucaliptos – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador AMD Processor, com 1,90 GHZ, 448 MB de RAM, HD 37,2 GB, monitor Proview de 15", com estabilizador, teclado, mouse, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 Multifuncional Kodak ESP 3, em funcionamento e excelente estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

C) 01 Multifuncional HP 1510 - PSC, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Central telefônica Meta Easyphone 16, com duas linhas e quatro ramais, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

E) 01 Arquivo em aço, com 04 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

F) 01 Estante em madeira, com 02 divisões, 03 gavetas, 03 prateleiras e 02 portas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Mesa de escritório, em madeira, com 06 gavetas, medindo aproximadamente 1,60m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.230,00 (Um mil duzentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 615,00 (Seiscentos e quinze reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 110**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0032946-36.2001.403.0399

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL, FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X HIMAFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Ferreira Viana, nº 761 – Socorro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada marca Dauer, tipo DM8, com capacidade para rosquear aço m-8/W-5/16” e capacidade de furar aço de 8mm, RPM do mandril 4 polos e 6 polos, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Furadeira de coluna marca Bohrmotor, código 010041002, com diâmetro de 16mm de furo e motor de 3 cavalos, avaliada em R\$ 3.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042266-22.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REAG SPRAY MONTAGEM E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.972.175/0001-40

**CDA:** 80 3 04 000388-09

**Localização do lote:** Rua Andaraí, nº 913 – Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Fiat/Fiorino IE, cor branca, Placas DMV 6732, Chassi nº 9BD25504558748936, ano de fabricação 2004, modelo 2005, RENAVAM nº 842988858, espécie: Car/caminhonete/furgão, em estado razoável, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 19.300,00;

B) 01 Máquina de corte e decape de cabos e fios, modelo MEP-1, Série 645/08, fabricação BEM, em ótimo estado e perfeito funcionamento, fabricado por Usinagem Emboava Ltda, avaliada em R\$ 38.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.980,14 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 57.300,00 (Cinquenta e sete mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.650,00 (Vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002511-08.2003.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CIMENBRAGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, NIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS, MARCO AURÉLIO BAGNATORI, OSCAR FUSCONI

**S U S T A D O**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024111-97.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GETEFER LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.423.399/0001-17

**CDA:** 80 7 06 010358-06

**Localização do lote:** Rua Pedro de Santa Lúcia, nº 162 – Interlagos/ Cidade Dutra - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Compactadores estaqueadores, marca Estapac, modelo – 400, estoque rotativo da executada, estado novos, avaliado cada em R\$ 31.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 98.400,46 em 29/04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0062142-94.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA, SELMA MARIA RAMBERGER E ROBERTO RAMBERGER

**CDA:** FGSP200301854

**Localização do lote:** Rua Bispo Isaías F. Sucasas, 379 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 750mm, nº PLZ 1481, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2607, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2970, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica, com capacidade de 100 toneladas, duplo efeito, marca Ricetti – São Carlos, avaliada em R\$ 40.000,00

Obs.: Há processo de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001530-02.2005.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI-TELHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**CDA:** 80 2 05 034221-24 e outras

**Localização do lote:** Sítio Boa Esperança II – São Pedro do Turvo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Propriedade rural, com área de 26,62 hectares, denominado Sítio Boa Esperança II, situado no município de São Pedro do Turvo, comarca de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, conforme demais descrições contidas na matrícula de número 15.071 do respectivo CRI. Cadastrado no INCRA sob nº 628 123 005 819.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 103.696,26 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041235-40.1999.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MICRO MOVEIS LTDA, MANOEL SOARES E GUILHERME SOARES NETO

**CNPJ/CPF do executado:** 43.093.434/0001-96

**Localização do lote:** Rua Eulálio da Costa Carvalho, nº 97 - Jd. Pereira Leite - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Calandra, com rolo para prensar, avaliada em R\$16.000,00;

B) 02 Tupias copiadoras Superior Rockwell, marca Invicta, avaliada cada uma em R\$ 2.240,00, totalizando R\$ 4.480,00;

C) 01 Tupia Radial pendular, marca Omil, avaliada em R\$ 2.800,00;

D) 01 Tupia de mesa marca Raiman, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 02 Folding Vincadeiras, 45º, marca SAE, avaliada cada uma em R\$ 6.400,00, totalizando R\$12.800,00;

F) 01 Furadeira vertical, marcar Shultz, avaliada em R\$ 1.900,00;

G) 02 Furadeiras verticais, marca Rock, avaliada cada uma em R\$ 1.750,00, totalizando R\$ 3.500,00;

H) 02 Exaustores de pó, marca Colepó, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;

I) 01 Exaustor de pó, marca New Japan, avaliado em R\$ 8.000,00;

J) 01 Batedor de cola marca Sirma, avaliado em R\$ 4.500,00;

K) 01 Afiador de serras marca Rohmag, avaliado em R\$ 2.500,00;

L) 01 Lixadeira de fita, marca Invicta, avaliada em R\$ 11.000,00;

M) 02 Coletores de pó, marca Sei, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;

N) 01 Alimentador automático, marca Invicta, avaliado em R\$ 5.600,00;

O) 01 Furadeira vertical, modelo Ds 15, marca Invicta, avaliada em R\$ 2.000,00;

P) 01 Furadeira vertical marca Ferrari, avaliada em R\$ 1.800,00;

Q) 03 Compressores de ar, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 8.500,00, totalizando R\$ 25.500,00.





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Trata-se de máquinas pesadas e obsoletas em função do grande porte e peso, destinadas ao trabalho com madeiras, segundo o depositário, todas funcionam, porém encontram-se desativadas há vários anos. O estado de conservação é bom.

**Valor do débito:** R\$ 552.657,76 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 136.380,00 (Cento e trinta e seis mil, trezentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 68.190,00 (Sessenta e oito mil, cento e noventa reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001539-28.2004.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSBAC TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 73.022.980/0001-05

**CDA:** 80 6 03 130334-01

**Localização do lote:** Rua João Antonio Boni Esquina com a Rua Herculino Gomes – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1142, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAL 386119090, Ano 1977, capacidade de aproximadamente 20 toneladas, com aproximadamente 12,30 m, dois eixos rebaixados, madeiramento em estado ruim e muitos pontos de ferrugem, sem pneus, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1141, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAL 404539432, Ano 1980, medindo aproximadamente 12,30m, capacidade de 27 toneladas, três eixos, com marcas de ferrugem e estado ruim de conservação (madeiramento ruim e muitos pontos de ferrugem), sem pneus, necessitando reparos, avaliado em R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 101.303,66 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000534-69.2003.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ESTAMPARIA ACR IND. E COM. LTDA., ANTONIO ROMERO E CARLOS CESAR ROMERO

**CDA:** FGSP200204438

**Localização do lote:** Av. Papa João XXIII, 3188 F, Vila Carolina - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Serra de fita, marca ACERBI para metais.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002799-37.2004.4.03.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ETORE TOMAZ FREDERICI

**CNPJ/CPF do executado:** 58.911.082/0001-06

**CDA:** 80 2 03 015054-79 e outras

**Localização do lote:** Sítio São Roque, localizado na antiga comunhão da Fazenda Bananal, no Bairro São Domingos- Bocaina/SP,

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte Ideal correspondente a 1/19 pertencente a Etoze Tomaz Frederici de uma área rural com 58,10904 ha denominada Sítio São Roque, localizado na antiga comunhão da Fazenda Bananal, no Bairro São Domingos, situada na cidade de Bocaina/SP, objeto da matrícula 14.113 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, onde está melhor descrito e que fica fazendo parte deste. Imóvel supracitado fica avaliado em sua totalidade em R\$1.320.000,00, assim sendo a parte ideal de 1/19 fica avaliada em R\$ 69.473,68.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 86.477,93 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 69.473,68 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.684,21 (Quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038575-24.2009.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DAKOL DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.504.019/0001-18

**Localização do lote:** Av. João Paulo I, nº 546 – V. Bancária - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos galões e latas de tinta (pigmento para tinta automotiva), bem como prateleiras melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

**Valor do débito:** R\$ 217.797,43 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 99.333,00 (Noventa e nove mil trezentos e trinta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 49.666,50 (Quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006056-30.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X A CARDOSO EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

**Localização do lote:** Av. Jardim Japão, nº 262 – Jardim Brasil – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Cilindros para gás carbônico, capacidade para 45 quilos, com mais de 20 anos, em uso, sem identificação de fabricante ou número de série, de ferro, com válvula, teste hidrostático (constata a não existência de corrosão e resistência atual) realizado em 2008, com validade para cinco anos, conforme informações da representante da executada, avaliado em R\$ 500,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003232-22.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X MAURO RAMOS BRISOLA & IRMÃOS LTDA e MAURO RAMOS BRISOLA

**Localização do lote:** Rua Jornalista Adalcimar Regina Guandalini Tupiná, nº 48 (antiga Rua 12) – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 50% de 01 terreno e sua benfeitoria, objeto da matrícula 30.044 do CRI local, tendo o terreno a área de 463,82m², com 01 prédio residencial de tijolos, coberto com telhas, com área construída de 77,49m², o referido imóvel contém 03 quartos, 01 sala, 01 cozinha e 02 banheiros, os banheiros tem pisos e azulejos, a cozinha só tem azulejo em 01 parede, na casa inteira não tem piso, o imóvel está murado e com portão, a rua a que pertence Rua Jornalista Adalcimar Regina Guandalini Tupiná, atualmente asfaltada.

Obs.: Conforme R.3/M-34.044, consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022640-56.2000.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA PECAUTO IND. COM. LTDA

**CDA:** FGSP199901242

**Localização do lote:** Rua Cajuru, nº 219 - A - Belenzinho - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina prismática, marca Newbolds, com curso de 400mm, com motor elétrico.

Obs.: Máquina em regular estado de conservação,

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000193-42.2004.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CASA VIVA PROJETOS E CONSULTORIAS S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.927.163/0001-05

**CDA:** 80 6 03 101017-24

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, nº 1620 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Servidor mono processado, contendo: um processador Pentium III 866 mhz Intel, placa mãe Intel D 815, memória 256 mb DIMM, HD 50 GB, Drive 3 ½ Mitsumi, monitor



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

SVGA Color 14" TCE, com leitor CD 56 X Fedelia, gabinete 3 baias com fonte 300 w, placa de rede 10/100, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Estação de trabalho, contendo: processador 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE, Drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA Color 15" Compaq, Gabinete 3 baias c/fonte 300 W, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Estação de trabalho, contendo: processador Pentium III 900 mhz Intel, placa mãe SOYO 7VBA, memória 256 mb DIMM, HD 20 Gb IDE, Drive 3 ½ " Mitsumi, Monitor SVGA Color 15", Leitor CD 52 x LG, Gravador CD 8x4x32 LG, Gabinete de 03 baias c/ fonte 300 w, placa de rede 10/100, Scanner de Mesa Genius, Teclado, Mouse e Estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Estação de trabalho contendo: processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE, Drive 3 ½ " Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" AOC, Impressora HP 840 C, Gabinete 3 baias c/fonte 300 W, placa de rede 10/100, teclado, Mouse e Estabilizador 300 VA, avaliado em R\$ 200,00;

E) 01 Processador Pentium III 750 mhz Intel, placa mãe Soyo 7VBA, memória 256Mb DIMM, HD 40 Gb IDE, Drive 3 ½ Mitsumi, Monitor SVGA Color 15" Proview, Impressora HP 692 C, Gabinete 3 baias c/fonte 300 w, placa de rede 10/100, Teclado, mouse e Estabilizador 300 VA, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.120,62 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001851-64.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ROGÉRIO LUIZ MOREIRA ME

**Localização do lote:** Av. João Batista de Souza Soares, nº 3.213 – Jd. Morumbi – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Um conjunto de 08 estantes em vidro temperado, sendo 06 de canto e 02 centrais, assim divididas: a) Aproximadamente 2m de altura e 3,50m de comprimento, contendo 56 compartimentos; b) Aproximadamente 2m de altura e 2m de comprimento, contendo 32 compartimentos; c) Aproximadamente 2m de altura e 3m de comprimento, contendo 48 compartimentos; d) Aproximadamente 2m de altura e 3m de comprimento, contendo 40 compartimentos; e) Aproximadamente 2m de altura e 3,5m de comprimento, contendo 36 compartimentos; f) Aproximadamente 2m de altura e 2m de comprimento, contendo 40 compartimentos; g) As 02 centrais, com aproximadamente, 1,5m de altura e 1,5m de comprimento, contendo 12 divisões de cada lado. O conjunto de estantes é utilizado para exposição de mercadorias e está em bom estado de conservação, sem número de identificação aparente, avaliadas em R\$ 10.000,00;

B) 01 Balcão de atendimento, em vidro temperado, com, aproximadamente, 1m de altura e 3m de comprimento, contendo 21 compartimentos, em bom estado de conservação, sem número de identificação aparente, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Balcão de atendimento, em vidro temperado, com, aproximadamente, 1m de altura e 1,20m de comprimento, contendo 09 compartimentos, em bom estado de conservação, sem número de identificação aparente, avaliado em R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 01 Microcomputador Intel Pentium 4, 2,80 GHZ, 1,00 GB de RAM, HD 74,5 GB, monitor LG Flatron LCD 19", com caixas de som, teclado, mouse e estabilizador, em funcionamento e em bom estado de conservação, sem número de identificação aparente, avaliado em R\$ 500,00;
- E) 01 Multifuncional Samsung SCX 4200, nº de série 8T99BDAQB04206Z, em funcionamento e bom estado em conservação, avaliado em R\$ 180,00;
- F) 01 Fax Sharp UX45, em funcionamento e bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- G) 02 Armários para escritório, na cor azul, 01 com duas portas e quatro gavetas e o outro com 02 portas e 03 prateleiras, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;
- H) 01 Mesa apropriada para computador, com 02 prateleiras e teclado retrátil, na cor azul, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliada em R\$ 80,00;
- I) 01 Armário pequeno, com duas portas e uma prateleira, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 70,00;
- J) 01 Conjunto de escritório, composto de 02 mesas e 01 conexão de canto, com 02 gavetas, na cor azul, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 180,00;
- K) 01 Armário pequeno, tipo gaveteiro, na cor azul, com 02 gavetas, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 50,00;
- L) 01 Arquivo em madeira, na cor azul, com 04 gavetões, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 70,00;
- M) 01 Estante azul, em madeira, com 06 prateleiras, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- N) 01 Cadeira presidente, giratória, com braços, estofada em tecido azul, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 80,00;
- O) 01 Mesa de escritório na cor azul, com 02 gavetas, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 60,00;
- P) 01 Cadeira giratória, sem braços, estofada em tecido azul, em razoável estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 20,00;
- Q) 01 Cadeira fixa, estofada em tecido vermelho, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 25,00;
- R) 01 Armário para escritório, na cor azul, com 01 porta, 02 gavetas e 01 prateleira, em regular estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 80,00;
- S) 01 Armário-roupeiro, com 04 compartimentos com cadeados, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 120,00;
- T) 01 Armário médio, em aço, com 02 portas, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- U) 01 Bebedouro, marca Clima, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- V) 02 Estantes vazadas, em aço, contendo 12 prateleiras, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 120,00;
- X) 01 Balança digital, marca Filizola Personal Line, para pesar pessoas, em funcionamento e bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 800,00;
- W) 01 Televisão, marca Cíneral, de 20", em funcionamento e bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- Y) 01 Impressora matricial de cupom fiscal, marca Bematech MP-25 FI, em funcionamento e excelente estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 700,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Z) 01 Impressora matricial de cupom fiscal, marca Itaotec Line Feed, em funcionamento e bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 500,00;  
A1) 01 Cadeira alta, apropriada para operador de caixa, em bom estado de conservação, sem nº de identificação aparente, avaliado em R\$ 80,00;  
B1) 157 caixas de tintura para cabelos, marca Imédia Excellence da L'Oreal, integrante do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 17,90 cada, totalizando R\$ 2.810,30;  
C1) 87 Caixas de tintura para cabelos, marca Beauty Color, integrante do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 10,27 cada, totalizando R\$ 893,49;  
D1) 128 Caixas de tintura para cabelos, marca Garnier Nutrisse, integrante do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 12,70 cada, totalizando R\$ 1.625,60;  
E1) 23 Pacotes de fraldas descartáveis, marca Turma da Mônica, tripla proteção, tamanhos P, M, G e EG, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 16,90 cada, totalizando R\$ 388,70;  
F1) 15 Pacotes de fraldas geriátricas descartáveis, marca Biofral Premium, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 14,00 cada, totalizando R\$ 210,00;  
G1) 01 Microcomputador INTEL PENTIUM II, 266 MHZ, 128 de MB RAM, monitor LCD LG, 15", com teclado e mouse, nº de série 505SPRWE9486, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;  
H1) 01 Microcomputador AMD SEMPRON, processador 2.600, 1.60 GHZ, 736 de MB RAM, monitor LCD LG, 15", com teclado e mouse, nº de série 502SP2K86597, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;  
I1) 18 Pacotes de fraldas descartáveis, marca SAPEKA, nos tamanhos P, M, G e EG, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 15,40 cada, totalizando R\$ 277,20.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.370,29 (Vinte e cinco mil trezentos e setenta reais e vinte e nove centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.685,15 (Doze mil seiscentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos)

**LOTE 126**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001117-46.2010.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROVO DISTRIBUIDORA E GRÁFICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.170.954/0001-25

**CDA:** 80 6 06 190607-75 e outras

**Localização do lote:** Rua Capistrano de Abreu, 210 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Impressora Offset Roland-Rekord, tipo RK3, nr. 14509, made in Germany, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 62.975,03 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002052-91.2007.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETROTÉCNICA VERA CRUZ IND. E COM. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.107.417/0001-09

**CDA:** 80 6 06 130621 56 e outras

**Localização do lote:** Av. Rotary, 159, Centro - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Chaves compensadoras de partida, marca Martim, sendo seis do modelo 651/315, duas do modelo 651/420, uma do modelo 651/240 e uma do modelo 651/320, com nºs de série 1956/87, 380/87, 2357/87, 1955/87, 2032/87, 381/87, 2360/87, 2358/87 e 387/87, todas sem uso e estocadas em bom estado, avaliadas cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 01 Transformador Trifásico, com capacidade de 225Kva, classe 15KV, nº série 8850, marca ASEA Elétrica, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 38.651,26 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0006624-62.1999.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANACLETO DIZ & CIA LTDA

**Localização do lote:** Rua Jesus Diz, nº 143 - Vila Netinho - Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio próprio para ramo comercial, com área construída de aproximadamente 577,00 metros quadrados de construção, segundo Cadastro Municipal, situado nesta cidade e Comarca de Jaú, à Rua Jesus Diz, nº 143, com o terreno respectivo e anexo, com a área de 750,00 metros quadrados, medindo 30,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, objeto da matrícula 27.181 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú.

Obs. 1: O Imóvel supracitado encontra-se unificado ao prédio que existe nos fundos e faz frente para a Rua Jordano Sanzovo.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 3: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0014231-21.2006.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X V.C.S. IND/ E COM/ DE MADEIRA LTDA

**Localização do lote:** Rua Barra do Turvo, nº 96 – Jardim Itatinga – Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina marca OMIL, série 12-98, nº 3237, tipo desempenadeira 400, em bom estado de conservação e funcionamento.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002929-21.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X J.C.R. CONFECÇÕES LTDA, JOÃO CESAR RODRIGUES E RITA DE CASSIA FERREIRA DE CASTRO RODRIGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 00.140.948/0001-42

**Localização do lote:** Rua Canto Mangue, nº 105 – Jardim Parisa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

10.250 Calças, Índigo Tradicional, Modelo 5 bolsos, unissex, confeccionadas com índigo 110Z, 100% algodão, sem beneficiar, em tonalidades Blue, tamanhos do 36 ao 46, avaliado em R\$ 38,00 cada.

Obs.: Os bens acima descritos são peças novas, de fabricação própria e fazem parte do estoque rotativo da empresa executada

**Valor débito:** R\$ 355.066,26 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 389.500,00 (Trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 194.750,00 (Cento e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000775-17.2001.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA EXPEDICIONÁRIO LTDA, ADALBERTO AZEVEDO CARRIJO e SILVIA MARCIA CURY CARRIJO

**CNPJ/CPF do executado:** 48.366.678/0001-19

**CDA:** 80 6 96 008627-72 e outras

**Localização do lote:** Marginal da Rodovia Raposo Tavares, próxima a Valtra tratores, no sentido Ourinhos – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, semi/reboque, tipo tanque, marca Rodoviária, embora não aparente, 1976, sem cor aparente, totalmente danificado, cortado ao meio, sem placas e qualquer outra identificação, avaliado como sucata.

**Valor do débito:** R\$ 701.731,99 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018654-21.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHAMFER IND E COM DE FERRAMENTAS E PROD PLÁSTICOS LTDA





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 55.873.442/0001-34

**CDA:** 80 6 05 021252-49 e outras

**Localização do lote:** Av. Marginal, 100, Pq. Ipê, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 molde de injeção Termoplástico, em aço especial, contendo várias cavidades para o processo de produção. Os moldes são fabricados pela executada de acordo com projetos próprios, avaliado em R\$ 60.000,00.

B) 01 molde de injeção Termoplástico, em aço especial, contendo várias cavidades para uso no processo de produção, avaliado em R\$ 60.000,00;

C) 02 moldes de injeção Termoplástico em aço especial, contendo várias cavidades para utilização de carretéis de 100 jardas de comprimento, (avaliado em R\$ 90.000,00 cada), totalizando R\$ 180.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 536.573,84 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal 0002049-07.2005.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.021.885/0001-31

**CDA:** 80 4 05 130450-77

**Localização do lote:** Rua Ítalo Paíno nº 180 – Pq Industrial – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 310 metros quadrados de granito para piso, do tipo cinza andorinha, com 2,00 cm de espessura, avaliado em R\$ 108,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 33.480,00;

B) 400 metros quadrados de granito para piso, do tipo ocre Itabira, com 2,00 cm de espessura, avaliado em R\$ 108,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 43.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 133.803,73 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 76.680,00 (Setenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.340,00 (Trinta e oito mil, trezentos e quarenta reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002017-38.2005.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GOMY PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.771.207/0001-42

**CDA:** 80 7 05 014405-55

**Localização do lote:** Rua José de Campos, nº 600 – Jd. Morumbi – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina bobinadeira de fios de cobre esmaltados marca Meteor Compact, modelo ME 307-07, numeração 07456, em bom estado de conservação e conforme declaração do depositário, em perfeito estado de funcionamento.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 11.867,40 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000126-80.2004.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

**CDA:** FGSP200302030

**Localização do lote:** Estrada Cama Patente, 1.000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Furadeira Radial da marca Rocco, modelo R50, nº de série 6390, série M com barramento de 2000mm. Ativo fixo 062(M65). Cor predominante verde. Equipamento em uso e bom estado aparente.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0006340-37.2006.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X SAMY BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Júlio Prestes, 2-50 e 2-72 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de corte e vinco, para plástico, papelão, EVA, cortiça, couro etc., sem marca aparente, cor predominante azul, medindo aproximadamente 2,50 metros de comprimento por 1,10m de largura, área de corte de aproximadamente 1,10m por 0,90m, rolo de corte com aproximadamente 1,10m, motor com a inscrição cestari, placa de identificação com série nº 319368, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00

B) 01 máquina seladora e embaladora, de PVC, a vácuo, marca SUNNYVALE, cor predominante vermelha, plaqueta identificadora com a inscrição modelo 500, nº 2321, em bom estado de uso e conservação, desligada e sem uso, avaliada em R\$ 800,00

**Valor de avaliação:** R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002732-54.1999.4.03.6115 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INMETRO X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

**Localização do lote:** Av. Capitão Luiz Brandão, 85 - Vila Nery - São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 02 Freezers utilizados para exposição de produtos da empresa, medindo aproximadamente dois metros de altura por meio metro de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 01 Máquina seladora para sacos plásticos, de esteira, com solda por fitas aquecidas, motorizada, sem marca aparente, cor verde, avaliada em R\$ 5.200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003432-76.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LONGAER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PEÇAS E AERONAVES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.632.833/0001-03

**CDA:** 80 6 05 018599-31 e outras

**Localização do lote:** Rua Almirante Noronha, nº 698 – Jardim São Paulo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 12 Cabos de comando de avião minuano sertanejo, modelo 67639-13, importados e novos, avaliado em R\$ 491,30 cada, totalizando R\$ 5.895,60;

B) 12 Cabos de comando de avião minuano sertanejo, modelo 67639-14, importados e novos, avaliado em R\$ 461,26 cada, totalizando R\$ 5.535,12;

C) 12 Cabos de RPM, de avião senica, aplicados nos motores direito e esquerdo, modelo 486589, importados e novos, avaliado em R\$ 462,08 cada, totalizando R\$ 5.544,96.

Obs.: Todas as peças fazem parte do estoque rotativo da executada. A especificação de tais peças consta do catálogo da Piper Aircraft Corporation.

**Valor do débito:** R\$ 20.374,67 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.975,68 (Dezesseis mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.487,84 (Oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

**LOTE 139**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000791-87.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X J RONARI CONFECÇÕES LTDA. ME

**CDA:** FGSP200807192

**Localização do lote:** Rua Euclides da Cunha, nº 603 – Centro - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Máquina de costura reta com duas agulhas, marca Mitsubishi, modelo LT2-220, nº 583816, avaliada em R\$ 4.750,00

B) Máquina de costura reta com duas agulhas, marca Mitsubishi, modelo LT2-220, nº 573167, avaliada em R\$ 4.750,00

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 140**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0052384-96.2000.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X NOVA TO OMA IND. COM. LTDA

**Localização do lote:** Rua Oriente, nº 685 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

80 Peças de camisas femininas, tamanhos P, M, G e GG, em Chifon, cores variadas, novas e de fabricação própria, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 25,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009879-80.2006.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGAZINE CENTRAL LTDA-ME, DOMINGOS DE LELLO JUNIOR, CECILIA CONTE WIETHY E IVONE ALVES DE LELLO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.594.883/0001-08

**CDA:** 80 4 05 066160-80 e outras

**Localização do lote:** Rua Artur Prado, 145 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 becas de formatura para aluguel, estoque rotativo, em crepe de tergal, estilo coimbrano, com renda nos punhos e na gola, Jabot, alamares e precoveadas nas laterais, na cor preta, da marca Magazine Central e/ou De Lello, todas em modelo de aluno, em perfeito estado de conservação, avaliada em R\$ 280,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 14.797,38 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)

**LOTE 142**

**Natureza do Processo:** Execução Fiscal nº 0002140-31.2008.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EFICAZ GERENCIAMENTO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.747.944/0001-52

**Localização do lote:** Rua Francisca Maria de Jesus, nº 347 - Loja 12 - Jd. Satélite – São José Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Microcomputadores AMD Sempron, com 01 GB RAM, HD 160, monitor LCD 15", com teclado e mouse, sem identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

B) 01 Microcomputador AMD Sempron, com 1,5 GB RAM, HD 160, monitor LCD 19", com teclado e mouse, sem identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;

C) 02 Microcomputadores AMD Sempron, com 01 GB RAM, HD 160, monitor LCD 19",



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

com teclado e mouse, sem identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;

D) 01 Microcomputador AMD Sempron, com 1,5 GB RAM, HD 160, monitor LCD 15", com teclado e mouse, sem identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 550,00;

E) 02 Microcomputadores Intel Celeron, com 01 GB RAM, HD 160, monitor LCD 15", com teclado e mouse, sem identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

F) 01 Microcomputador Intel Celeron, com 02 GB RAM, HD 160, monitor LCD 15", com teclado e mouse, sem identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

G) 01 Microcomputador Intel Celeron, com 512 MB RAM, HD 80, monitor LCD 15", com teclado e mouse, sem identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

H) 01 Multifuncional, marca Samsung, modelo SCX4521 F laser, sem identificação aparente, equipamento em uso e bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

I) 02 Impressoras HP, modelo Laserjet P-2055, sem identificação aparente, equipamento em uso e bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;

J) 01 Impressora HP, modelo Laserjet 1160, sem identificação aparente, equipamento sem comprovação de funcionamento, por não estar mais em uso, mas aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

K) 01 Impressora HP, modelo Laserjet 1300, sem identificação aparente, equipamento em uso e bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

L) 01 Impressora HP, modelo Laserjet 1005, sem identificação aparente, equipamento em uso e bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

M) 07 Cadeiras tipo secretária, giratórias, sem braço, com assento e encosto em tecido, sem identificação aparente, todas em uso e regular estado de conservação, sendo que algumas delas necessitam de limpeza do tecido, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 140,00;

N) 02 Cadeiras tipo secretária, giratórias, com braço, com assento e encosto em tecido, sem identificação aparente, ambas em uso e regular estado de conservação, necessitam de limpeza do tecido, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

O) 06 Cadeiras de plástico, na cor branca, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;

P) 02 Cadeiras de plástico, com braço na cor cinza, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

Q) 01 Cadeira tipo presidente em couro preto, com encosto alto, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

R) 01 Bebedouro refrigerado para utilização com galões de água, marca ESMALTEC, sem identificação aparente, sem comprovação de funcionamento por não estar mais em uso, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

S) 01 Refrigerador compacto, marca CONSUL, 120 litros, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;

T) 02 Armários arquivo em aço, com 04 gavetas, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

U) 04 Armários em aço, com 02 portas cada um, medindo aproximadamente 1,80m x 1,20m, sem identificação aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;

V) 02 Cadeiras longarina com 02 lugares, em tecido, sem identificação aparente, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

X) 01 Mesa redonda, em madeira aglomerada, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;

Y) 01 Mesa de escritório em L em madeira aglomerada, com 02 gavetas, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

W) 10 Mesas de escritório em madeira aglomerada, com 02 gavetas, medindo aproximadamente 1,40m x 0,60cm, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00;

Z) 01 Mesa de escritório em madeira aglomerada, com 02 gavetas, medindo aproximadamente 1,60m x 0,70cm, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

A1) 01 Mesa oval em madeira aglomerada, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

B1) 01 Armário pequeno, em madeira aglomerada, com 02 portas, sem identificação aparente, em uso e bom estado de conservação que varia de regular a ruim, avaliado em R\$ 20,00.

**Valor do débito:** R\$ 142.995,16 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 12.170,00 (Doze mil cento e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.085,00 (Seis mil e oitenta e cinco reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007910-35.2009.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X COLÉGIO BRASÍLIA S/C LTDA.

**CDA:** FGSP200903180

**Localização do lote:** Av. Humberto de A. Castelo Branco, 4416 - Bairro Assunção - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

130 Cadeiras tipo universitárias, usadas, de madeira, em estrutura em ferro na cor preta, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.550,00 (Quatro mil e quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000686-15.2006.4.03.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUCIANO LUIZ DE ABREU E LUCIANO LUIZ DE ABREU

**CNPJ/CPF do executado:** 58.145.533/0001-41

**CDA:** 80 4 04 003730-87 e outras

**Localização do lote:** Rua Francisco Ferreira, nº 552 - Santo André/SP.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Reboque de carga do tipo baú, marca Karmann Caravan, ano 1989, cor preta, fechado, medindo aproximadamente 1,20 x 1,00 x 0,5m, placa CRT 0290, chassi 9AKXRE360KX008925, Renavam 425397874, em excelente estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 13.446,52 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.180,00 (Três mil, cento e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.590,00 (Um mil, quinhentos e noventa reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002957-34.2000.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IDEAL – RESTAURANTE E PANIFICADORA LTDA E JOSÉ IDIVAL BOVI

**CNPJ/CPF do executado:** 00.900.157/0001-73

**CDA:** 80 6 99 223984-20

**Localização do lote:** Fazenda Campinho – Município de Itapuí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal de 6,67%, de um sítio de cultura, sem numeração especial, composto de 5,00 alqueires de terras, ou sejam, 12-10-00 hectares, localizado na Fazenda Campinho, no município de Itapuí, desta 2ª Circunscrição, contendo 7.200 cafeeiros, uma casa de tijolos, coberta de telhas, uma casa de tábuas coberta de telhas, uma tulha de madeira coberta de telhas, terreiro para café, e outras pequenas benfeitorias, confrontando em sua integridade com o espigão do Varões, Marcílio de Almeida Ferraz, Córrego do Campinho, Urbano Antonio de Almeida Ferraz e José Chechetto, INCRA: cadastrado sob o nº 622.087.001.384-3, Exercício 1.985, com os seguintes dados: área total: 12,1; módulo:14,0; a fração mínima de parcelamento:3,0. Objeto da matrícula 5188 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 16.675,00.

Obs.: Consta usufruto vitalício conforme averbação 17 da certidão de matrícula do imóvel.

**Valor do débito:** R\$ 11.551,47 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.675,00 (Dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.005,00 (Dez mil e cinco reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052232-09.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUREA ARTEFATOS DE COURO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.960.669/0001-80

**CDA:** 80 4 04 000800-63

**Localização do lote:** Rua Sabóia Medeiros, 1437 – Vila Maria Alta – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Máquina denominada guilhotina, marca FAL, cor cinza, 105cm de boca, capacidade 15 cm, utilizada para corte de papelão e papel, acoplada com motor de 2 HP'S, trifásico,



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

estando em funcionamento, em médio estado de conservação, declarada como sendo de procedência alemã, sem número de identificação aparente.

**Valor do débito:** R\$ 20.435,53 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017612-63.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ARISTIDES DANTAS MELO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 48.246.367/0001-16

**CDA:** 80 6 06 059770-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Javorau, nº 229 – Freguesia do Ó - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada, s/ marca e nº aparente, bem antiga, em funcionamento, regular estado, avaliado em R\$ 500,00;

B) 03 Máquinas copiadoras de chaves, bem antigas, regular estado, simples, s/nº e marca aparente, c/ motor (elétrico), em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.404,49 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002888-31.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X E A GRANDE & CIA LTDA

**CDA:** FGSP200702218

**Localização do lote:** Rua Rio de Janeiro, nº 872 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

105 extintores de incêndio, contendo 04 quilos de pó químico seco cada um, novos, avaliados em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 8.925,00

**Valor de avaliação:** R\$ 8.925,00 (Oito mil novecentos e vinte cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.462,50 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0019957-70.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDUSPAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.254.160/0001-67

**CDA:** 80 4 04 004449-52

**Localização do lote:** Rua Petinguara, 57 – Jardim Jabaquara - São Paulo/SP (itens A ao E) e Avenida Santo Afonso, 176 – Cidade Ademar – São Paulo/SP (item F)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Forno Turbo Gás, marca Lieme, 04 assadeiras para pão francês, em aço inox, novo, avaliado em R\$ 4.500,00;
- B) 20 mesas com tampo em aço (mesa para esticar massa), medindo 1,90 x 0,90, fabricação própria, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliada em R\$ 550,00 cada uma, totalizando R\$ 11.000,00;
- C) 80 armários para pão francês, capacidade para 500 pães, cor branca, medindo 0,59 x 0,70, fabricação própria, novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 650,00 cada uma, totalizando R\$ 52.000,00;
- D) 70 armários para pães doces, capacidade para 20 assadeiras, cor branca, medindo 0,40 x 0,70, fabricação própria, novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 590,00 cada um, totalizando R\$ 41.300,00;
- E) 06 fornos Turbogás, em aço inox, capacidade para 08 assadeiras, novos e embalados, avaliado em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;
- F) 01 massadeira marca G.Paniz, com capacidade para vinte e cinco quilos de massa, rápida, com duas velocidades e tacho em aço, em estado de nova, avaliada em R\$ 4.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 182.104,30 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 149.300,00 (Cento e quarenta e nove mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 74.650,00 (Setenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000632-77.2009.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VALCINIR VULCANI

**CNPJ/CPF do executado:** 242.302.008-20

**CDA:** FGSP200900471 e outra

**Localização do lote:** Av. Sallum, nº 783 – Vila Prado – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 03 Microcomputadores Pentium 4, 3.0, 1 Gb de memória RAM; HD 160; com monitor marca Soyo; LCD de 17 polegadas; com gravador de DVD, “mouse”, teclado e estabilizador, novos, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00 cada, totalizando R\$ 3.900,00;
- B) 01 Microcomputador Pentium 4, 3.0, 2 Gb de memória RAM; HD 160; com monitor marca Dell, LCD de 15 polegadas; com gravador de DVD, “mouse”, teclado e estabilizador, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.350,00
- C) 01 Bebedouro marca EZ, linha nobre (de coluna), com saída para água natural e gelada, em bom estado, avaliado em R\$ 420,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.670,00 (Cinco mil, seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.835,00 (Dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009501-06.2003.4.03.6126



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X KRAUSE IND. MECÂNICA COM. E IMPORTAÇÃO LTDA., ALEXSIS KRAUSE E ALEX HELMUT KRAUSE

**CNPJ/CPF do executado:** 57.490.955/0001-91

**Localização do lote:** Av. Industrial, 1.940, Campestre - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Guilhotinas manuais KUKY BLOCK GK-820/60M, com mesa em estado de conservação razoável, avaliadas cada uma em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 447.271,19 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003987-98.2009.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X HIGITEL DEDETIZADORA E SERVIÇOS S/C LTDA.

**Localização do lote:** Rua Almirante Barroso, 125 - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Bombas de recalque - ABS-UNI-300-M-SI, monofásico 1/2 CV, avaliada em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 01 Refrigerador, 240 litros, 110 volts, marca Eletrolux, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Moto bomba de poço de recalque, marca Scheider com motor WEG, potência da bomba de 1 CV, monofásica, avaliada em R\$ 1.100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006469-80.2009.4.03.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RETAMETAL COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.177.936/0001-40

**CDA:** 80 4 09 020439 97 e outra

**Localização do lote:** Av. São Bernardo, nº 474 - Vila Luzita - Santo André /SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno copiador, marca George Fischer, modelo GF-KDMA 18/25, cor azul, nº de série 3856, com aproximadamente 4,00m de barramento e 3,00m entre-pontas, desativado e aparentemente em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 18.754,07 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0003976-31.2007.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X EDILAINÉ ROSANA MARTINS - ESPOLIO E ELSON MARTINS

**Localização do lote:** Rua Rosa de Mattos Perlatti, nº 734 - Jau/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Prédio residencial, construído de tijolos e coberto de telhas, contendo sala, cozinha, circulação, banho e dois dormitórios, encerrando 41,25m² de construção, situado nesta cidade e Comarca de Jau/SP na rua Rosa de Mattos Perlatti, nº 734, com seu terreno e respectivo e anexo medindo 144,40m², objeto da matrícula 48.080 do 1º CRI de Jau/SP.

Obs.: Conforme Av. 02/48.080, há cláusulas restritivas:

a) Somente nas quadras 15, 18 e 21, voltadas para o plano viário principal da cidade, ou seja, Av. João Ferraz Neto, poderão ser instalados estabelecimentos comerciais;

b) Fica expressamente proibida a instalação de bares, lanchonetes e similares no conjunto habitacional;

c) Os lotes de esquina remanescentes, de propriedade da empreendedora Prohab-Agência Habitacional S/C Ltda., poderão ter destinação residencial ou comercial, vedando-se, no entanto, a instalação de bares, lanchonetes e similares.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055210-22.2005.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MERONI FECHADURAS LTDA E FRANCO NASSATTI

**CNPJ/CPF do executado:** 47.191.218/0001-34

**Localização do lote:** Rua Gutemberg Dávila, nº 45 – Santo Amaro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de eletro erosão, marca IBH, acoplada com painel, nº de série 861620221, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina fresadora hidráulica, marca Eberle, mod. FHHO, nº 019, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 8.500,00;

C) 01 Máquina fresadora horizontal, marca Anayak, nº 1388, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 02 Máquinas centrifugadora, marca Buhler-Miag, nº 240048, em bom estado, avaliada em R\$ 30.000,00;

E) 01 Máquina injetora de plástico, marca M. Negri Bossi, mod. 160-65, nº 673, em bom estado, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 Prensa excêntrica, marca Agostinho Colombo, mod. F-25, nº de série 84955, 25 ton., em bom estado, avaliada em R\$ 6.000,00;

G) 01 Prensa excêntrica, marca Agostinho Colombo, mod. C-25, nº de série 118.526, 25 ton., em bom estado, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 01 Máquina retífica, marca Gaiani, identificação de fábrica não localizada, em bom estado, avaliada em R\$ 6.000,00;

I) 01 Prensa excêntrica inclinada, marca Legnani TN-20, nº de série 763, em bom estado, avaliada em R\$ 6.000,00;

J) 01 Máquina linha de montagem, com esteira de aproximadamente 15m de comprimento, marca UTIT Automazioni, acoplada com motor, procedência italiana, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

K) 03 Prensas excêntricas de 05 toneladas cada uma, marca Ormut, nº 56R, 58R e 14R, procedência italiana, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

L) 01 Prensa excêntrica inclinável de 06 toneladas, marca Varpi, identificação de fábrica não localizada, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.500,00;

M) 01 Prensa excêntrica inclinável de 10 ton., marca Varpi, identificação de fábrica não localizada, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 4.000,00;

N) 02 Máquinas furadeiras de bancada sem marca de fábrica e número aparente, em bom estado, avaliadas em R\$ 1.000,00;

O) 01 Máquina rosqueadeira de bancada, marca Rock e nº 13453, identificação de fábrica não localizada, bem em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500,00;

P) 01 Torno mecânico, marca Nardini, mod. 220M, cor verde, identificação de fábrica não localizada, em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

Q) 01 Queimador Weishaupt BK63, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

R) 01 Vibrador comum 220L, Polinter, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00;

S) 01 Dispositivo para fresagem SNC Di Colombo, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

T) 01 Compressor Wayne, mod. W84010, desativado, avaliado em R\$ 500,00;

U) 01 Balancim duro montante, marca Varpi Di Varini, avaliado em R\$ 500,00;

V) 01 Máquina de desengraxar, mod. MST Studio Import Industrial, avaliada em R\$ 5.000,00;

W) 01 Máquina politriz de coluna, mod. PCG, motor Rebel, avaliada em R\$ 500,00;

X) 01 Máquina rebidadeira, mod. MB 15, auto motor Itália, avaliada em R\$ 1.000,00;

Y) 01 Máquina fresadora horizontal sem coluna CST Di Colombo, avaliada em R\$ 3.000,00;

Z) 01 Prensa excêntrica inclinável completa, marca Varpi Di Varini, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;

A1) 01 Forno elétrico para tratamento térmico de metais sib srl, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00;

B1) 01 Máquina fresadora horizontal, marca Di Colombo, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;

C1) 01 Máquina vibratória, marca Polynter, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

D1) 01 Moinho, modelo 200-omega, Meccano Plastic, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

E1) 14.000 Fechaduras, modelos 1554A, código 50147, fabricada pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 5,00, totalizando R\$ 70.000,00;

F1) 12.000 Maçanetas, modelo 1557, código 50054, fabricadas pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 10,00, totalizando R\$ 120.000,00;

G1) 10.000 Cremosas para venezianas, modelo 93, código 50469, fabricadas pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 10,00, totalizando R\$ 100.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0028061-12.2009.403.6182, tramitando em separado, aguardando apreciação da petição de impugnação da parte embargada, juntada em 24/06/2011.

**Valor do débito:** R\$ 575.728,84 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 443.500,00 (Quatrocentos e quarenta e três mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 221.750,00 (Duzentos e vinte e um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023993-87.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CTC CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.094.995/0001-40

**CDA:** 80 6 06 186564-88 e outras

**Localização do lote:** Rua São Carlos do Pinhal, nº 139 – Bela Vista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de Ultrasonografia Sonix SP Console, imagem colorida, 1024 canais, 3D. sist. Diag. Ultrassom harmônicos, imagem panorâmica, carga front. CD/DVD-RW, 2 portas USB, soft 4D, cabo 75º, avaliado em R\$ 95.000,00;

B) 01 Aparelho de Ultrasonografia Sonix SP Console, 1024 canais, sist. Diag. Ultrassom harmônicos, imagem colorida, 3D, carga front. CD/DVD-RW, 2 portas USB, soft 4d, transd. Curc. 2-5mhz, transd. M. Endocav. Transd. Curc. Eletr. 4D, avaliado em R\$ 110.000,00;

C) 04 Gravadores de holter digitais 300-6, 3 canais, 7 fios, bolsas, alças, cintos, cabos de 7V com botão de pressão manuais, 4 cartões de memória rígida de 64MB, avaliado cada em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 14.000,00;

D) 01 Aparelho de anestesia Sansei RM, marca K. Takaoka, avaliado em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 264.907,78 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000246-95.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X ASSOC. USUÁRIOS CENTRO SOCIAL URBANO

**Localização do lote:** Rua Olímpio Coelho Tupiná, nº 523 – Vila Nova Christoni, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 microcomputador, marca ITAUTEC, modelo INFOWAY 166, capacidade 16M, com monitor de 15" da mesma marca, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000450-89.2006.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARLI APARECIDA MOSQUETTO DOS REIS ME



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 00.803.818/0001-42

**CDA:** 80 4 04 005679-57 e outras

**Localização do lote:** Rua Eng. Adolfo Graziani, 95 – Jd. Farah – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 microcomputador Pentium II, marca AoC – 400 MMx, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 impressora, marca HP – 670, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 máquina de tirar cópias hilográfica, marca Heliomáquina, eletrônica, modelo CRH-500, nº de série 09, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 aparelho de Fax, marca Sharp, modelo VX 44, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 máquina de escrever manual, marca Remington Rand, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 80,00;

F) 01 aparelho de TV a cores, marca Blue-Ski, de 14 polegadas, em funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 aparelho de Fax, marca Toshiba, modelo 4.400, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.916,29 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.130,00 (Um mil cento e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 565,00 (Quinhentos e sessenta e cinco reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022962-32.2007.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMCABO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.774.048/0001-41

**CDA:** 80 6 06 153170-70

**Localização do lote:** Rua do Gasômetro, 27 – Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

18.000 metros lineares de cabo de aço 14,5 mm – 6 x 41 – AACI – polido – torção regular à direita, novos, do estoque da executada, avaliado R\$ 25,40 o metro linear.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2008.6182.029949-2 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 562.432,91 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 457.200,00 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 228.600,00 (Duzentos e vinte e oito mil e seiscentos reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002388-31.2007.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRINT VALE GRAFICA E EDITORA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.243.385/0001-06

**CDA:** 80 4 05 108166-41

**Localização do lote:** Rua Berna, nº 324 - Jd. Augusta – São José dos Campos/SP



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina minerva, formato 1/4, marca CATU, utilizada para corte e vinco, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;  
B) 01 Grampeadora elétrica, modelo de chão, marca FUNTIMOD, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 10.887,24 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0028614-58.2002.403.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X GRADCON SEGURANÇA PATRIMONIAL S/C LTDA

**Localização do lote:** Rua Ambrosio do México, nº 216 - Pirituba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Rádios transceptores marca Motorola, modelo GM-300, VHF, completos, com PTT, cabo de antena e cabo de áudio, usados, em bom estado de conservação e funcionamento, números de série: 159TXUG209, 159TYJE359, 159TXWH131, 159TYG7252, 159TYG8209, 159TXWH107, 159TXWH123, 159TXQ6894, adquiridos em março de 2002, conforme nota fiscal nº 3.552, expedida por Gardens Com. E Locações Ltda., avaliado em R\$ 480,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.840,00 (Três mil, oitocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.920,00 (Um mil, novecentos e vinte reais)

**LOTE 162**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005534-91.2000.4.03.6114 e apenso

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.104.950/0001-09

**CDA:** 80 3 84 301342 24 e outra

**Localização do lote:** Rua Paulo Di Favari, 121, Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno elétrico à resistência, automático, com capacidade para 350kg de alumínio ou 1.000Kg de ferro, temperatura de até 1.200°C, em uso pela executada, medindo externamente o diâmetro de 1,48m e com cadinho interno medindo 0,78m de diâmetro, por 0,80m de altura, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 6.663,98 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 163**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000019-80.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X CIA AGRICOLA E INDUSTRIAL SÃO JORGE, JORGE WOLNEY ATALLA, MARLENE LEAL DE SOUZA ATALLA, JORGE EDNEY ATALLA, ESMERALDA APARECIDA MORENO ATALLA, JORGE RUDNEY ATALLA, JACY APPARECIDA MANIERO ATALLA, JORGE SIDNEY ATALLA E NADIA LETAIF ATALLA

**Localização do lote:** Imóveis Rurais denominados São João do Lageado – Itapuí/SP (item A); São Francisco de Paula I, próximo à Rodovia SP225, Km178 – Jaú/SP (item B); São José das Três Marias ou simplesmente São José – Itapuí/SP (item C) e Fazenda Comendador - Itapuí/SP (item D).

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Imóvel rural, denominado São João do “Lageado”, registrado no 2º CRI de Jaú sob matrícula nº 361, localizado no Município de Itapuí/SP, com área total de aproximadamente 102,29 alqueires paulista ou 249,20 hectares de terra, utilizado na plantação de cana de açúcar, contendo instalação de luz elétrica, confrontando com propriedades que são ou foram de João Pacheco Amaral; Fazenda São Sebastião dos Olhos D’água, Centrais Elétricas de São Paulo (CESP); Rio Jaú e Fazenda São Francisco do Acre. O imóvel pertence a CIA Agrícola e Industrial S. Jorge, esta cadastrado no INCRA sob nº 622.087.001.872-1, em conjunto com outros imóveis, avaliado o alqueire em R\$ 70.000,00, totalizando R\$ 7.160.300,00;

Obs.: O imóvel encontra-se onerado de 11 hipotecas em favor de Banco Sul Brasileiro S/A, sendo ainda que não consta nenhuma averbação de penhora judicial na respectiva matrícula.

B) 01 Imóvel rural correspondente a uma gleba de terra, sem denominação especial, conhecida por “São Francisco de Paula I”, registrado no 1º CRI de Jaú sob matrícula de nº 8.776, localizado próximo a Rodovia SP 225, Km 178, Município de Jaú/SP, a gleba foi destacada da Fazenda São Francisco de Paula, correspondente ao lote de nº 28 da respectiva planta, com área de 15,40 alqueires paulista ou 37,2600 hectares, melhor descrita e caracterizada na certidão de matrícula do imóvel. O imóvel encontra-se cadastrado no INCRA sob nº 622.095.680.753-2, pertencente a empresa CIA Agrícola e Industrial S. Jorge, CNPJ 61.219.077/0001-41, avaliado o alqueire em R\$ 72.000,00, totalizando R\$ 1.108.800,00;

Obs.: O imóvel encontra-se onerado de nove hipotecas em favor de Banco Sul Brasileiro S/A, sendo ainda que, na respectiva matrícula, não consta averbação de nenhuma penhora judicial.

C) 01 Imóvel rural, denominado São José das Três Marias ou simplesmente São José, situado no município de Itapuí/SP, com área superficial de 87,70 hectares ou 36,24 alqueires, registrado no 2º CRI de Jaú, sob nº matrícula nº 1.872, confrontando com a Fazenda Três Marias, com o Rio Jaú, com a Fazenda Santa Maria do Ribeirão e com a Fazenda Santo Antonio. O imóvel encontra-se cadastrado no INCRA, juntamente com outros, sob nº 622.087.001.872-1, pertencente a CIA Agrícola e Industrial S. Jorge, CNPJ 61.219.077/0001-41, avaliado em R\$ 70.000,00 o alqueire, totalizando R\$ 2.536.800,00;

Obs.: O imóvel encontra-se onerado de nove hipotecas em favor do Banco Sul Brasileiro S/A e também de duas servidões (de caminho e de água) descritas na averbação de nº “1” da respectiva matrícula, sendo ainda que não consta averbação de nenhuma penhora judicial na referida matrícula.

D) 01 Imóvel rural, denominado Fazenda Comendador, registrada no 2º CRI de Jaú sob matrícula de nº 1.873, situado no município de Itapuí/SP, com área superficial de 166,18





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

hectares ou 68,67 alqueires paulista, confrontando com propriedade de Benedito Ferraz de Almeida Prado, com o Rio Jaú, com propriedade de Antonio Carlos de Almeida Prado, com gleba de Saul Galvão de Barros França, com a Fazenda Acre e com propriedade de CIA Agrícola e Industrial S. Jorge, melhor descrita e caracterizada na certidão de matrícula do imóvel. O imóvel encontra-se cadastrado no INCRA, juntamente com outros imóveis, sob nº 622.087.0001.872-1, pertencente a CIA Agrícola e Industrial S. Jorge, CNPJ 61.219.077/0001-41, avaliado em R\$ 70.000,00 o alqueire, totalizando R\$ 4.806.900,00; Obs.: O imóvel encontra-se gravado de seis hipotecas em favor de Banco Sul Brasileiro S/A, sendo ainda que não consta averbação de nenhuma penhora na respectiva matrícula. **Valor de avaliação:** R\$ 15.612.800,00 (Quinze milhões, seiscentos e doze mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.367.680,00 (Nove milhões, trezentos e sessenta e sete mil e seiscentos e oitenta reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001431-72.1999.4.03.6115 e apenso  
**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X CETEBRA CERÂMICA TÉCNICA BRASILEIRA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.213.700/0001-30

**Localização do lote:** (Item A) Rua Salomão Assef, nº 51 - Jd. S. Paulo – São Carlos/SP e (Item B) Cond. Tibaia de S. Fernando I - Varjão - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno vertical, para queima de cadinhos de cerâmica; temperatura de uso 1.500°C, combustível GLP; capacidade 40l, revestido internamente com refratário corindon e externamente com tijolos isolantes e manta cerâmica, avaliado em R\$ 7.600,00;

B) 01 Forno rotativo, com estrutura de ferro fundido e aço, carcaça de ferro fundido de 60cm de diâmetro, dois caminhos de rolamento, quatro mancais com rolamentos, com redutor de velocidade, motor elétrico de 07 CV, peso 1.200 Kg, temperatura de trabalho de 1.600 °C, utilizando GLP como combustível e oxigênio como comburente, com 50 bicos de cerâmica como queimadores; usado, em regular estado de conservação e desmontado, avaliado em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.532,75 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033864-39.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LUIZ CARLOS JESUS DROG-ME

**Localização do lote:** Rua Domingos de Martins Pacheco, nº 51 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança Eletrônica, marca Filizola - Personal line, com capacidade de pesagem de 180kg, com coluna, na cor predominante cinza, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 50 Pacotes de fraldas descartáveis, marca Looney Tunes, econômica, tamanho “M”, sendo que cada pacote possui 40 fraldas, avaliado em R\$ 17,00 cada pacote, totalizando R\$ 850,00;

C) 60 Pacotes de fraldas descartáveis, marca Diguinho - econômica plus, tamanho “P”, sendo que cada pacote possui 40 fraldas, avaliado em R\$ 13,00 cada pacote, totalizando R\$ 780,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.330,00 (Dois mil trezentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.165,00 (Um mil cento e sessenta e cinco reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001613-76.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALÁCIO DE SALTO GRANDE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.985.121/0001-88

**CDA:** FGSP200808425 e outra

**Localização do lote:** Rodovia Raposo Tavares, s/nº – Bairro do Castelo – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 alinhador de Truck, a laser em ótimo estado, avaliado em R\$ 7.000,00

B) 01 compressor de ar W 20 60 SD – Série 51991, Wayne, com motor elétrico de 5 CV, avaliado em R\$ 800,00

C) 01 esmeril sem placa de identificação, em regular estado, avaliado em R\$ 350,00

D) 01 Máquina retificadora de campana, em bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00

E) 01 conjunto de solda (oxigênio/acetileno), em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00

F) 01 prensa hidráulica da marca EVA, avaliada em R\$ 15.000,00

G) 01 furadeira de coluna marca JOINVILLE, avaliada em R\$ 8.000,00

H) 01 lixadeira Bosh, avaliada em R\$ 2.000,00

I) 02 Guinchos manuais - hidráulicos, avaliado em R\$ 2.000,00 cada um, totalizando R\$ 4.000,00

J) 01 compressor de Chiaperini, avaliado em R\$ 700,00

K) 02 máquinas de solda elétrica, marca Bambozi, avaliada em R\$ 1.500,00 cada uma, totalizando R\$ 3.000,00

L) 02 tupidas para madeira, avaliadas em R\$ 4.500,00 cada uma, totalizando R\$ 9.000,00

M) 03 aparelhos de ar condicionado de 10.000 Btus, avaliados em R\$ 300,00 cada um, totalizando R\$ 900,00

N) 01 geladeira Consul 280, em regular estado, avaliada em R\$ 300,00

O) 01 bebedouro/geladeira, para garrafão de água, avaliado em R\$ 200,00

P) 12 escrivaninhas de madeira, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 1.200,00

Q) 03 Máquinas de escrever, antigas, avaliadas em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00

R) 04 estantes de madeira, de duas portas e área aberta, em regular estado, avaliadas em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 600,00

S) 01 arquivo de aço de cinco gavetas, em regular estado, avaliado em R\$ 100,00

T) 12 cadeiras, avaliadas em R\$ 40,00 cada uma, totalizando R\$ 480,00



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

U) 01 impressora Epson LX 300, avaliada em 250,00.

V) 01 micro computador Itautec, avaliado em R\$ 600,00

W) 01 micro computador Samsung, avaliado em R\$ 600,00

X) 01 impressora Xerox – Wark Center 250, avaliada em R\$ 400,00

Y) 01 fax, digital Hyosung, avaliado em R\$ 200,00

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 67.920,00 (Sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.960,00 (Trinta e três mil, novecentos e sessenta reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0030167-44.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRON DISA INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.024.087/0001-08

**CDA:** 80 6 09 001515-09 e outras

**Localização do lote:** Rua Eurípedes Fernando do Nascimento, 366, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.752 quilos, separados em baldes de 30 quilos, de pasta COQUIFER 339, isolante para acabamento superficial de ferrosos e não-ferrosos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada quilo em R\$ 41,00.

**Valor do débito:** R\$ 405.258,42 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 358.832,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil oitocentos e trinta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 179.416,00 (Cento e setenta e nove mil quatrocentos e dezesseis reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600009-30.1998.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASCHOALINO E CIA LTDA S/C, WALDIR PAULO PASCHOALINO, WALDEMIR JOSÉ PASCHOALINO, PAULINO PASCHOALINO, WALCENIR PASCHOALINO, WALDIR PAULO PASCHOALINO, MÉRCIA ELISABETE PISANELLI PASCHOALINO, WLAMIR JOSÉ PASCHOALINO E RODRIGO ANSELMO PASCHOALINO

**CNPJ/CPF do executado:** 59.606.608/0001-07

**CDA:** FGSP000107257

**Localização do lote:** Rua Raimundo Corrêa, nº 939 – Vila Monteiro, entrada ao lado do Mercado União Serv – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

357 Dúzias de vassouras com cerdas pet, base plástica (polipropileno), cabo de madeira encapado com polipropileno; fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 56,65 cada dúzia.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 20.224,05 (Vinte mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinco centavos)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.112,03 (Dez mil, cento e doze reais e três centavos)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001898-11.2000.403.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RICARDO ZOGHEIB

**CNPJ/CPF do executado:** 50.485.291/0001-23

**CDA:** 80 6 99 106683-97 e outras

**Localização do lote:** Rua Benjamin Constant, 1709 (item A), Rua Francisco Sampaio, 1021 (item B) Avenida Izaltino do Amaral Carvalho, 2285 (item C) – Município de Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal de 50% que o executado Ricardo Zogheib, possui no imóvel objeto da matrícula 30.644 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, qual seja: Um terreno urbano, situado nesta cidade, na rua Benjamin Constant, distante 25,00 metros da esquina da Rua Francisco Sampaio, medindo 8,00 metros de frente por 30,00 metros da frente aos fundos, cadastro municipal nº 06 3 07 87 0187. Benfeitorias: sobre o terreno foi edificado um prédio comercial, com 357,40 metros quadrados de área construída, sendo que o mesmo recebeu o número 1709 da Rua Benjamin Constant, conforme cadastro municipal, avaliado em sua totalidade pelo valor R\$ 226.000,00. Assim sendo a parte ideal de 50% fica avaliada em R\$ 113.000,00.

B) Parte ideal de 50% que o executado Ricardo Zogheib possui no imóvel objeto da matrícula 6.980 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, qual seja: um prédio comercial, com 210,00 metros quadrados de área construída, localizado na Rua Francisco Sampaio, 1021, com seu respectivo terreno, medindo 10,00 metros de frente, igual medida nos fundos e 25,00 metros da frente aos fundos, cadastro municipal nº 06.3 07 87 0178, avaliado em sua totalidade pelo valor R\$ 155.000,00. Assim sendo a parte ideal de 50% fica avaliada em R\$ 77.500,00.

C) Parte ideal de 50% que o executado Ricardo Zogheib possui no imóvel objeto da matrícula 2.404 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, qual seja: um prédio residencial, localizado na Avenida Izaltino do Amaral Carvalho nº 2285, construído com tijolos e coberto com telhas, contendo abrigo, sala de visita, sala de TV, sala de jantar, cozinha, três dormitórios, corredor, dois banheiros, dois box, despejo, wc despensa e lavanderia, com 178,70 metros quadrados de área construída, conforme informação da Prefeitura Municipal, cadastro municipal nº 06 2 50 54 0490, avaliado em sua totalidade pelo valor R\$ 204.000,00. Assim sendo a parte ideal de 50% fica avaliada em R\$ 102.000,00

Obs.: Constam Embargos à Execução n. 2006.61.17.001898-3 (0000804-18-2006.403.6117) recebidos no efeito meramente devolutivo e pendentes de julgamento no TRF da 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 29.546,14 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 292.500,00 (Duzentos e noventa e dois mil, quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.500,00 (Cento e setenta e cinco mil, quinhentos reais)

**LOTE 170**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002576-05.1999.403.6103

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL e INSS X PIAZZA VALE COM/ DE VEÍCULOS LTDA

**Localização do lote:** Gleba A – Bairro Sapé – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10% de parte ideal correspondente a 27.688,00ms, do imóvel objeto da matrícula 102.414 do Livro nº 2 do CRI de São José dos Campos, assim descrito: 01 terreno designado gleba A, localizado no bairro do Sapé, neste município e comarca de São José dos Campos, que assim se descreve: começa no ponto 27 (canto da divisa da RFFSA com Eugênio Miacci), deste segue em sentido horário até o ponto 2, no rumo de 80º14'25"-NW e distância de 235,41m, confrontando com RFFSA, deste segue até o ponto 15 margeando o Ribeirão Cambuí, nos seguintes rumos e distâncias de 34º11'28"-NW-930,51 m, 16º37'38"-NW-28,27m, 12º40'19"-NE, 30,77m, confrontando até aí com Geraldo Magela Miranda, deste segue até o ponto 12, no rumo de 75º12'47"-NE e distância de 234,07m, confrontando com Espólio de João Batista Indiani, deste segue até o ponto 27 (ponto inicial), no rumo 29º46'10"-SE, e distância de 1.067,29m, confrontando com Eugênio Frederico Miacci, ficando assim descrita a linha perimetral em toda a sua extensão e as referidas medidas circunscrevem uma área total de 220.745,125m².

Obs.: Importante ressaltar que não é possível verificar se há alguma construção sobre a área penhorada, uma vez que não é possível delimitar onde começa e onde termina a gleba de terras. Segundo informação das imobiliárias consultadas, a área na qual se encontra o imóvel penhorado não é valorizada, por sua valorização e tipo de terreno, existindo muitas turfas, conhecida também como área de "banhado", havendo assim restrição para construções no local.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 44.303,00 (Quarenta e quatro mil trezentos e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.581,80 (Vinte e seis mil quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo:** Ação Ordinária nº 0008580-91.2004.403.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT X ROSENDA BOTTI REGALADO

**Localização do lote:** Rua Barão de Paranapiacaba, nº 93, sala 83 – Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.585 Pingentes confeccionadas em aço inoxidável para correntes, diversos modelos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 19,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.115,00 (Trinta mil, cento e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.057,50 (Quinze mil, cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 172**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020109-31.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARTINEZ CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.615.861/0001-06

**CDA:** 80 2 98 024077-59

**Localização do lote:** Rua Oratório, nº 76 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.574 Pares de sapato femininos, da marca Martinez, confeccionados em diversas cores, números e modelos, do estoque rotativo da executada, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 148.131,25 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 78.700,00 (Setenta e oito mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.350,00 (Trinta e nove mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001053-09.2010.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAXLIMP SERVIÇOS DE LAVANDERIA S/C LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.503.332/0001-87

**CDA:** 80 4 09 039094-08 e outra

**Localização do lote:** Rua Carvalho Motta, 65 – Vila Motta – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de lavar roupas, industrial, marca Eleva, modelo horizontal, com capacidade para 30 quilos de roupas, com motor trifásico, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 15.195,70 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033719-85.2007.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PÃES E DOCES JARDIM DAS LARANJEIRAS LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 54.101.100/0001-33

**CDA:** 80 4 05 021296-84 e outra

**Localização do lote:** Rua Guiomar da Rocha, nº 410 – Casa Verde, – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno Turbo Gás, marca Pasioni, com oito bandejas, revestido em aço inox, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Fogão industrial, com três bocas, sem marca ou numeração aparentes e um Fogão industrial com quatro bocas, com forno, Marca Metalgas, avaliados em R\$ 1.300,00.

Obs.: Os equipamentos encontram-se em regular estado de conservação e em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 17.755,29 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035195-56.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOKCAR COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.931.105/0001-90

**CDA:** 80 6 10 028708-57 e outras

**Localização do lote:** Rua Capitão Busse, nº 714 – Jaçanã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.350 Jogos de vela de ignição, compostos de 4 velas cada, automotivas, remanufaturadas, para veículos a gasolina, álcool e GNV, avaliado em R\$ 12,00 cada conjunto.

**Valor do débito:** R\$ 28.874,75 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002489-36.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X J RONARI II CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Euclides da Cunha, nº 603 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de costura Traveti Brother, modelo LK/3-B430-2, nº K0515971.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 177**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0471435-58.1982.403.6182

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X CODEPO COM. IND. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Rua Pedro Cacunda, nº 325 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança para pesagem de caminhões e carretas até 40 toneladas, marca Toledo, com nº do Imetro 2448451, em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 500 Campainhas, marca Fame, toque cigarra, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 7.500,00;

C) 250 Centros de luz para seis disjuntores, em chapa de ferro, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030724-31.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OMEGA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MODELAÇÃO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.426.988/0001-18

**CDA:** 80 6 07 012578-38 e outras

**Localização do lote:** Rua José Taliberti, 121 – Cidade Líder - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra de fita marca Sicar 600, cor verde, 220 volts, n. 721, com aproximadamente 2,10 m de altura, 1,10 m de bancada, 60 cm de profundidade em uso, avaliada em R\$ 4.800,00;

B) 01 Desempenadeira marca Sicar, PMS 300, 220 volts, n. 171, cor verde, com 140 m de comprimento, 45 cm de largura e 95 cm de altura, avaliada em R\$ 3.300,00;

C) 01 Torno mecânico, cor verde, sem numeração ou marca aparente, com 2,30 m de barramento, em uso, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Os bens supra estão sendo utilizados pela executada e estão em perfeitas condições de uso.

**Valor do débito:** R\$ 15.002,03 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 15.100,00 (Quinze mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.550,00 (Sete mil, quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004640-70.1999.403.6108 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TATTER – OFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**CDA:** 80 6 99 066658-18 e outras

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55 – Novo Jardim Pagani, - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.920 Calças jeans, de modelos e numeração variados, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 50,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 105.648,30 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Ordinária nº 0058423-98.1999.4.03.6100

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** DIAMANTUL S/A X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Rio Grande, 126 - Jockey Club - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Retificadora de cilindros da marca Landistee Co., modelo Shutler, nº de identificação "975".

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038531-68.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MIMO CREAÇÕES INFANTIS LTDA

**Localização do lote:** Rua Turiassu, nº 839 – Perdizes - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Vestidos infantis, tamanho de 02 a 12, com composição mista, algodão e poliéster em cores e estampas variadas, em estado novo, avaliado em R\$ 80,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001628-26.2001.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X CERÂMICA KI-TELHA LTDA, LAERTE RUIZ E JOSÉ ANTONIO MELLA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Melo, nº 26 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30,7 milheiros de telha, dupla ou romanas, do estoque rotativo da executada, avaliado cada milheiro em R\$ 480,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.473,19 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.736,00 (Quatorze mil setecentos e trinta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.368,00 (Sete mil trezentos e sessenta e oito reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0558848-84.1997.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INSTITUTO BETEL DE ENSINO SUPERIOR I B E S, CHERLOQUES DE SOUZA E ZEZILDA DE OLIVEIRA SOUZA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.116.302/0001-00

**Localização do lote:** Rua Acuruí, nº 560, Vila Formosa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Poltrona estofada, com forro sintético, enconsto de braços com rodas, estrutura em metal, cores azul e preta, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

B) 01 Mesa em fórmica, medindo 0,80m X 1,50m, com uma gaveta estruturada em metal, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 90,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 05 Cadeiras simples, com estofado sintético, estruturadas em metal, avaliada em R\$ 25,00 a unidade, totalizando R\$ 125,00;  
D) 01 Mesa para reunião, em madeira e vidro ao centro, medindo aprox. 1,10m larg. X 2,20m comp., em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 240,00;  
E) 08 Cadeiras, com estofamento sintético e estrutura em madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 unidade, totalizando R\$ 160,00;  
F) 04 Arquivos em aço, com 4 gavetas, na cor cinza, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00 a unidade, totalizando R\$ 280,00;  
G) 01 Televisão de 29 polegadas, marca LG, cinemaster, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;  
H) 02 Bebedores elétricos, marca Begel, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 140,00 a unidade, totalizando R\$ 280,00;  
I) 01 Conjunto de 4 cadeiras de sala de espera (longarina), com estofamento sintético, estruturadas em metal, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;  
J) 01 Impressora HP Modelo 690-C, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;  
K) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX116, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;  
L) 01 Mesa de som com 16 canais, ciclotron/Wattson, MXSD16, avaliada em R\$ 450,00;  
M) 02 Potências de som db1500, ciclotron, avaliada em R\$ 200,00 a unidade, totalizando R\$ 400,00;  
N) 01 Amplificador Panther Hohner series P200, avaliado em R\$ 180,00;  
O) 12 Ventiladores Ventsilva, grandes, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 80,00; totalizando R\$ 960,00;  
P) 100 Cadeiras Marfina, em plástico, brancas e com encosto, simples, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00 a unidade, totalizando R\$ 1.500,00.  
**Valor do débito:** R\$ 3.168,74 em 07/2011  
**Valor de avaliação:** R\$ 5.325,00 (Cinco mil trezentos e vinte e cinco reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.662,50 (Dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600024-96.1998.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEGRÃO & NEGRÃO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.526.131/0001-33

**CDA:** FGSP000014048

**Localização do lote:** Rua Roberto de Jesus Afonso, nº 1351 – Santa Felícia – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Betoneira com capacidade de 360 L, acoplado motor trifásico.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**LOTE 185**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012201-86.2002.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA CLADIR LTDA., SONIA FORATTO E CLAUDIO FORATTO

**CDA:** FGSP200201911

**Localização do lote:** Av. Queirós dos Santos, 1.839, Casa Branca - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de corte por punção, marca Franho, tipo C6, capacidade máxima de corte 1/4 de polegada ou 6,0 milímetros, número de série 732, motor V220/380/440, 60/50Hz, 2CV, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 2.000 Quilogramas de vigas "I", em aço carbono (ferro), com três polegadas de espessura e seis metros de comprimento, avaliado o quilograma R\$ 3,90, totalizando R\$ 7.800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.800,00 (Vinte e um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016793-47.1999.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARQUES IND/ E COM/ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.676.698/0001-26

**CDA:** 80 2 99 015954-72

**Localização do lote:** Rua José Otávio de Camargo, 435, Jd. Santa Mônica, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 válvulas hidráulicas de controle proporcional, ambas fabricadas por Rexroth, sendo uma dotada de solenóide, tipo DBW20 B2-5X/315-6-E G24N9Z4, Nº A.O. 17P43259-020, avaliada em R\$ 3.500,00; e a outra sem solenóide, tipo DR20-5-52/100Y Q31, nº 00597198, avaliada em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 6.300,00;

B) 01 válvula hidráulica fabricada por Rexroth, equipada com duas solenóides, nº 4WR/25E32530/60A24NTZ4/DZM, 350 Bar, capacidade de vazão de 877 litros por minuto, com bloco recentemente pintado, avaliada em R\$ 5.600,00.

Obs.: Não foi possível aferir o funcionamento de nenhuma das três válvulas.

**Valor do débito:** R\$ 39.880,03 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.950,00 (Cinco mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 187**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0014131-42.2002.4.03.6126 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MODELAR INDÚSTRIA MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.122.729/0001-71

**CDA:** 80 4 02 005486-06 e outras

**Localização do lote:** Rua Germânia, nº 1062 - Pq. Novo Oratório - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Fresadora Universal, marca Romi, modelo U20, nº de série 0265363-802, com motor de 3cv, usada, em perfeito estado de conservação, desativada, mas de acordo com o depositário encontra-se funcionando normalmente.

**Valor do débito:** R\$ 26.633,83 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de sentença nº 0001680-41.2004.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X METALÚRGICA FIVEFACAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Sebastião Ag. de Lima, nº 446 - Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guincho manual hidráulico, marca Marcon, modelo MGN 2TP, capacidade duas toneladas, cor azul, com base em formato "V", quatro rodas, e prolongamento na parte superior, em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011663-24.2008.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PINNA CIA LTDA, PERCIVAL ANTONIO PINA, OSVALDO ANTONIO PINA, CARLOS ANTONIO PINNA, ANTONIO PINNA NETO, ANTONIO PINNA FILHO E MARIO ANTONIO PINNA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.587.318/0001-42

**Localização do lote:** Rua Dr Luiz Carlos, nº 1455/1461 – Vila Matilde – São Paulo

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cilindro misturador de laboratório para borracha, marca Babbini, cor verde, com motor nº 904, motor de 10 cavalos, trifásico, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em 20.000,00;

B) 01 Aparelho de laboratório de medição da vulcanização da borracha, denominado curômetro, marca H.W. Wallace & CO LTD., número de série Nº 0790287MK6. 220 volts, IPH 60, made in England, cor cinza, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor débito:** R\$ 35.551,06 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 190**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040321-87.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PARAMÉDICOS RESTAURAÇÕES HOSPITALARES LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.495.184/0001-33



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 10 014790-63 e outras

**Localização do lote:** Av. Mutinga, nº 585 – Pirituba – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Respirador artificial, marca Takaoka, mod. Monterey, servo ventilador, nº de série 1865, utilizado em UTI's, com as seguintes características: 1) Servo ventilador microprocessador adulto, infantil e neonatal; 2) Monitor integrado com curvas e parâmetros de ventilação; 3) Controles diretos de volume, frequência e fluxo inspiratório; 4) Concentração de O<sub>2</sub> 21% a 100%; 5) Entrada para fonte externa 12 VDC e 6) Modalidades VCV, PCV, PCV/AV, SIMV/V, S/MV/P, MMV, BIPV, CPAP, PSV, PSV/AV E VSV, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 21.967,91 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 191**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001603-76.2002.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X NILO REFRIGERAÇÃO LTDA E PAULO ROBERTO SIGNORINI

**CNPJ/CPF do executado:** 53.415.865/0001-85

**Localização do lote:** Rua Arlindo Luz, nº 1002 – Centro – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 02 Escrivaninhas de madeira, com 03 gavetas, avaliada em R\$ 100,00;
- B) 02 Escrivaninhas de madeira, com 06 gavetas, avaliada em R\$ 180,00;
- C) 01 Mesa pequena, de 02 gavetas, avaliada em R\$ 40,00;
- D) 04 Cadeiras estofadas, avaliada em R\$ 20,00;
- E) 01 Calculadora de marca Sharp-Compet-CS-2181, avaliada em R\$ 40,00;
- F) 01 Máquina de escrever elétrica, marca Olivetti-Línea 88, avaliada em R\$ 80,00;
- G) 01 Calculadora AEG-Olympia-CPD 1000, avaliada em R\$ 40,00;
- H) 03 Arquivos de aço com 04 gavetas cada um, avaliado em R\$ 150,00;
- I) 01 Máquina de escrever da marca Olivetti-Línea 88, avaliada em R\$ 80,00;
- J) 01 Máquina de escrever elétrica, marca Olivetti-Línea 88, avaliada em R\$ 100,00;
- K) 01 Aspirador de pó Prosdócimo-Hidro Vac, avaliado em R\$ 80,00;
- L) 01 Armário próprio para arquivo de pastas, de madeira, com 01 porta, bastante danificado, avaliado em R\$ 30,00;
- M) 01 Balcão refrigerado, com 03 portas, com pia em inox e vitrine, sem motor, com 5m de comprimento, avaliado em R\$ 5.500,00;
- N) 02 Mesas de madeira, em fórmica, com 2m cada, avaliada em R\$ 200,00;
- O) 01 Mesa de madeira em fórmica com 3m, avaliada em R\$ 160,00;
- P) 01 Balança marca Gural modelo GS 15, avaliada em R\$ 400,00;
- Q) 01 Balança marca Gural modelo GS 6, avaliada em R\$ 300,00;
- R) 01 Bebedouro de água refrigerado, sem marca aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- S) 01 Balcão frigorífico de 2m, com 02 portas, motor, sem marca aparente, avaliado em R\$ 600,00;
- T) 01 Balcão frigorífico de 2m, motor, sem marca aparente, avaliado em R\$ 600,00;
- U) 01 Balcão frigorífico, com 03 portas de 2,5m, com motor, sem marca aparente, avaliado em R\$ 500,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

V) 01 Balcão refrigerado, cor mostarda de 2,5m, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.287,98 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.850,00 (Quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 192**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002033-70.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CANTINA VICO D O SCUGNIZZO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.216.231/0001-30

**CDA:** 80 4 09 013864-75 e outra

**Localização do lote:** Rua Arthur de Azevedo, 773 – Cerqueira César – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 fogão de 6 bocas e banho Maria, em inox, medindo aprox. 2,50m x 1,40m, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 balcão frigorífico com 6 portas, em inox, medindo 4,00m x 0,70m, sendo 2 portas freezer e 4 portas geladeira, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 bancada em 2 partes, com prateleira em inox, medindo aprox. 2,50m x 0,70m, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 pia com 2 cubas, em inox, medindo aprox. 4,50m x 0,70m, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 coifa de fogão com motor, confeccionada em ferro e zinco, medindo aprox. 2,50m x 1,40m, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 carroça balcão, banho Maria refrigerada – inox e madeira, medindo aprox. 2,10m. x 1,15m, avaliada em R\$ 1.500,00;

G) 01 carroça balcão refrigerada – inox e madeira, medindo aprox. 2,05m. x 1,12m, avaliada em R\$ 2.500,00;

H) 27 mesas em madeira com pés de ferro, medindo 80cm X 80cm, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.620,00;

I) 110 cadeiras em madeira e palha, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 2.200,00.

Obs.: Com exceção das mesas e cadeiras, os bens foram feitos sob medida para a executada. Bens de propriedade da executada que se encontram em bom estado de conservação e em funcionamento. Os mesmos bens garantem outros executivos fiscais.

**Valor do débito:** R\$ 67.704,39 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 18.820,00 (Dezoito mil oitocentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.410,00 (Nove mil quatrocentos e dez reais)

**LOTE 193**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031060-35.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X MARIA CONCEIÇÃO PERRONI CASSIOLATO

**Localização do lote:** Avenida Nove de Julho, 3229, Cj 102 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Notebook, Studio 14, marca Dell, com 500 gb Harddrive, 512mb, 4 GB, monitor 14.0 HD TL LED DISPLAY, Web Can, Windows 7 OS LABEL, CNB.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**LOTE 194**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002762-57.2001.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 4ª REGIÃO X ZINCOVALE TRATAMENTO DE METAIS LTDA

**Localização do lote:** Rua Lagoa Santa, nº 481 - Chácaras Reunidas – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Câmara para ensaio de corrosão, névoa salina, modelo EQ-40 - SS Super Standard, alimentação 220v, 60 Hz, nº de ordem 18i105, data de fabricação 11/09/1997, produto também conhecido como Salt Spray, o bem encontra-se em bom estado de conservação mas sem funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013271-75.2000.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASTORI FONSECA TECIDOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.630.767/0001-87

**CDA:** 80 2 99 027277-71

**Localização do lote:** Av. Washington Luiz, 2.700, Apto. 71, Vila Marieta, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

300 metros de tecido 100% poliéster, com acabamento em PVA, composto por sete rolos, os quais se encontram guardados num pequeno corredor da construção, havendo indícios de infiltração de água no local. Todos apresentam as bordas avariadas e outros sinais de deterioração, embora não seja possível verificar com exatidão a extensão das partes inutilizadas, avaliado em R\$ 5,00 o preço do metro linear.

Obs.: Consta ocorrência da penhora nos autos da execução fiscal 1999.61.05.16014-7, 1999.61.05.16815-8 e 1999.61.05.16817-1, cujos bens ou parte dos bens são os mesmos que estão garantindo o processo acima.

**Valor do débito:** R\$ 6.388,04 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 196**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009464-29.2008.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERVIÇOS DE CÓPIAS BRASILS C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.646.868/0001-76



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 07 013302-34

**Localização do lote:** Av. Rebouças, nº 2184 – Cerqueira César – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Copiadora marca OCÉ 9400, nº série 6668, composta de: Scanner, mesa, suporte, controler e módulo de memória, firmware, adquirida em 13/01/1998 – NF. 062094, avaliada em R\$ 36.000,00;

B) 01 Copiadora colorida Canon, modelo CLC1000, remanufaturada com conexão, série NFH02368, nº 939.2822, adquirida em 12/11/2001 – NF. 002306, avaliada em R\$ 17.000,00;

C) 01 Copiadora duplicadora EPRT 3100, marca Kodak com estação de acabamento para copiadora 3100, adquirida em 17/02/1995, NF-520169, avaliada em R\$ 14.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 66.885,88 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 197**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003246-54.2006.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** INSS X BENEDITO GROMBONI E BENEDITO GROMBONI

**CNPJ/CPF do executado:** 030.193.868-70

**Localização do lote:** Rua João Rochesel, 19 – Jardim America - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 armário fabricado de madeira revestida com fórmica da cor cinza, medindo 2,94 metros de comprimento, 0,50 metros de profundidade e 1,00 metro de altura, contendo seis gavetas, seis portas, três prateleiras internas, em perfeito estado, avaliado em R\$ 1.400,00;

B) 02 armários tipo expositor, fabricados em alumínio e vidro, medindo 1,20 metros de comprimento, 0,40 metros de profundidade e 1,00 metro de altura, em perfeito estado, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

C) 01 armário tipo expositor, fabricado em alumínio e vidro, medindo 1,30 metros de comprimento, 040 metros de profundidade e 1,00 metro de altura, em perfeito estado, avaliado 300,00.

**Valor débito:** R\$ 2.151,87 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 198**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000989-09.1999.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COPPI IND. E COM. DE ARTEF. DE METAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.165.260/0001-43

**CDA:** 80 3 92 001180-80





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Sítio Primavera, Antiga Estrada da Babilônia, Empresa Interplás, Zona Rural - São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

22.000 Pinos de aço, redondos, comprimento 86,10 x 26,10mm, trabalhados, em estado regular de conservação, apresentando muitos pontos de ferrugem, avaliados em R\$ 10,00 a unidade.

**Valor do débito:** R\$ 335.191,00 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

**LOTE 199**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040590-29.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERFIX TECNOLOGIA EM FIXADORES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.280.012/0001-01

**CDA:** 80 4 09 014776-08 e outra

**Localização do lote:** Rua Silvio de Souza, nº 460 – VI. Ema – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

14.500 parafusos ALLEEN com cabeça DIN912, medida 3/8 16x2.1/4, parafusos esses, destinados a aplicações diversas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,90 cada.

**Valor do débito:** R\$ 12.809,93 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.050,00 (Treze mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.525,00 (Seis mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 200**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000544-38.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PHARMÁCIA ALEXANDRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA, ROMILDO APARECIDO MANEA E RONALDO APARECIDO MANEA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.161.641/0001-85

**CDA:** 80 6 03 048067-11

**Localização do lote:** Rua Lino Belezi, nº 55 – Jd. Estoril – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de ar condicionado Consul Air Master – 10000 BTUs, avaliado em R\$ 750,00;

B) 01 Aparelho de fax Sharp-UX-44, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Balança Gehaka BK 660, avaliada em R\$ 1.800,00;

D) 01 Jogo de bar com 03 bancos e balcão, avaliado em R\$ 2.200,00;

E) 01 Bicicleta SC 8000 Sundow Fitness, avaliada em R\$ 350,00;

F) 01 Aparelho AB Swing Abdominal, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 TV Sony, tela plana 29", avaliada em R\$ 500,00;

H) 01 Aparelho de ar condicionado Consul 7500 BTUs, avaliado em R\$ 450,00;

I) 01 Aparelho de ar condicionado Silentio 7500 BTUs, avaliado em R\$ 400,00;

J) 01 Aparelho de ar condicionado LG Gold 10000 BTUs, avaliado em R\$ 750,00.

**Valor do débito:** R\$ 184.989,81 em 06/2011



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.950,00 (Três mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0012112-40.2009.403.6119

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X CYCIAN S/A E FELICIANO GERALDO

**CNPJ/CPF do executado:** 43.228.790/0005-01

**CDA:** 00 3 05 000253-22

**Localização do lote:** Rua Maria Dafré, nº 228 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto de equipamentos de tecnologia italiana (Crespi) sem similar nacional composto de: a) 01 Extrusora de 100ml de diâmetro, L/D 26, mono rosca, para produção de PVC termo encolhível, com rosca e cilindro revestido em cromo duro e motor de 75HP de velocidade variável, rosca perfurada, painel de controle do sistema elétrico composto de pirômetros de alta precisão para controle de temperaturas; b) cabeçote vertical especialmente desenvolvido para PVC termo encolhível, que permite uniformidade de espessuras e fabricação de filmes de 10 a 200 micra; c) túnel de aquecimento circular; d) embobinadeira com motores de corrente contínua e controladores de tensão de embobinamento, puxadores equipados com sistema de controle de tensão de embobinamento. O equipamento permite também a produção de filmes Strech e Skin de PVC, e se encontra em bom estado de conservação, desativada em razão de diminuição de produção, em condições de funcionamento, com pintura recente de cor azul.

**Valor do débito:** R\$ 2.282.684,55 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 202**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006421-09.1999.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.668.992/0001-96

**CDA:** 80 7 98 012390-77 e outra

**Localização do lote:** Av. Capitão Luis Brandão, nº 880 – Vila Nery – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Produtora contínua marca Lasho, com capacidade para produzir 450/50 KG de sorvete por hora, com comando eletrônico digital de variação de tensão, nova, de fabricação da empresa Indústrias R Camargo Ltda., avaliada em R\$ 90.000,00;

B) 01 Tina de maturação para 180 litros, autônoma, com redutor de velocidade, nova, de fabricação da empresa Indústrias R Camargo, avaliada em R\$ 15.000,00

**Valor do débito:** R\$ 109.074,56 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 203**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002967-08.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGAP USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.299.687/0001-70

**Localização do lote:** Rua Guaianésia, nº 275 – Chácara Reunidas – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Centro de usinagem CNC, modelo D760, nº de série 002-092046-384, ano de fabricação 2006.

**Valor do débito:** R\$ 29.718,42 em 11/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do processo:** Ação de Execução nº 0035005-53.2007.403.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X OFT VISION INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ANTONIO CARLOS NUNES DE ABREU E ROGÉRIO AYRES

**Localização do lote:** Rua Imbocuí, nº 279 - Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.475 Lentes intra-oculares, marca OFT VISION, de graus variados, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 95,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 140.125,00 (Cento e quarenta mil, cento e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.062,50 (Setenta mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 205**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016264-57.2002.4.03.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF/SP X NOVA PILAR DROG. LTDA. - ME

**Localização do lote:** Avenida D. Pedro I, 3.804 - Vila Luzita - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma prateleira para colocar remédios, medindo 9 metros de comprimento por 4 metros de altura, com onze divisões, de madeira, cor branca, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 206**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000248-56.2010.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STAFFA & SILVA FERRAMENTARIA DE PRECISÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.801.810/0001-72

**CDA:** 80 4 09 018608-00

**Localização do lote:** Av. dos Imigrantes, 6955 – bairro do Uberaba - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Molde em aço VH13 – com quatro cavidades para recepcionar o polipropileno e formar corneta com diâmetro de 80mm, e comprimento de 1,40mm, matéria em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 11.888,96 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**LOTE 207**

**Natureza e nº do Processo:** Procedimento Ordinário nº 0001593-33.2000.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** BERTACINI & BERTACINI LTDA. X INSS/FAZENDA

**Localização do lote:** Rua Bento Carlos, 721 - Centro - São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

13 Garrafas de 1,0 litro contendo WHISKY da marca JOHNNIE WALKER, BLACK LABEL, avaliadas cada uma em R\$ 132,50.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.722,50 (Um mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 861,25 (Oitocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 208**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041067-52.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PINTAJATO PINTURAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.098.458/0001-38

**CDA:** 80 6 10 018904-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Aristodemo Gazzotti, nº 1.000 – Vl. das Belezas – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Latas de 18 litros de complemento acrílico Novacor parede – selador acrílico – marca Sherwin Williams, avaliada em R\$ 79,40 cada, totalizando R\$ 1.588,00;

B) 90 Latas de 18 litros de selador acrílico, marca Suvinil, avaliada em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 7.650,00.

**Valor do débito:** R\$ 241.298,87 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 9.238,00 (Nove mil duzentos e trinta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.619,00 (Quatro mil seiscentos e dezenove reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 209**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001133-74.2004.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI TELHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**CDA:** 80 6 03 099415-28

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Melo, nº 26 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

191 milheiros de telha, romanas, romanas, tipo A, avaliado em R\$ 480,00 cada milheiro.

**Valor do débito:** R\$ 110.162,88 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 91.680,00 (Noventa e um mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.840,00 (Quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais)

**LOTE 210**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002073-52.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ÓTICA MARCO & EMILIA PRESENTES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.109.599/0001-57

**CDA:** 80 4 09 008674-45 e outra

**Localização do lote:** Alameda Tietê, nº 43 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

220 Armações de óculos para receituário, marcas e modelos variadas, novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.891,61 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**LOTE 211**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031898-75.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ODONTO PLAY MÓVEIS ODONTOLÓGICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.181.950/0001-22

**Localização do lote:** Rua Freire da Silva, 408 – Cambuci, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Gaveteiros de coluna para fichário de uso odontológico, medindo 1,30 m x 0,51 m x 0,51 m, em madeira compensada, com revestimento em fórmica, novos, avaliado em R\$ 1.474,00 cada, totalizando R\$ 29.480,00;

B) 20 Pias de canto com cuba redonda, medindo 0,75m x 0,75 m x 0,87 m, em madeira compensada, com revestimento em fórmica, sendo a cuba de inox, novas, avaliada em R\$ 1.062,00 cada, totalizando R\$ 21.240,00.

**Valor do débito:** R\$ 46.970,71 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 50.720,00 (Cinquenta mil, setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.360,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e sessenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 212**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002535-80.2010.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP  
X MARCIO DE SOUZA GARCIA

**Localização do lote:** Rua Américo Vespúcio, 116, Vila América - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Notebook, marca HP, modelo Pavilion DV6000, com processador AMD Athlon (tm) 64x2 Dual Core TK-55 1,80Ghz, com memória de 4,00Gb e 111Gb de HD em bom estado de conservação e de funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 213**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012617-20.2002.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRISPALMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.736.244/0001-66

**CDA:** 80 4 02 046462-62

**Localização do lote:** Av. Brigadeiro Rafael Tobias de Aguiar, 210, Jd. Aurélia, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversas peças e acessórios para veículos, tais como discos de embreagem, engrenagem de câmbio para caminhão/ônibus, feixe de mola para caminhão, anéis, faróis, lanternas, retrovisores, etc., melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página:

<http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

**Valor do débito:** R\$ 95.645,83 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 63.356,00 (Sessenta e três mil trezentos e cinquenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.678,00 (Trinta e um mil seiscentos e setenta e oito reais)

**LOTE 214**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000647-86.2004.4.03.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X JULIANA PANIFICAÇÃO LTDA E ALEXANDRE HELENA JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 53.096.764/0001-99

**Localização do lote:** Rua Itaquera, 421 - Vila Apiaí - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Industrial, tipo divisora para pão de forma, sem marca e ou número de série aparente, cor branca, medindo aproximadamente 8 m de comprimento por 2 m de largura e 2 m de altura, usada e em funcionamento, avaliada em R\$ 52.000,00;

B) 01 Máquina para embalar pão de forma, marca ETMW, série 11540, fabricada no Canadá, cor branca, medindo aproximadamente 15 m de comprimento, por 1,5 m de largura e 2 m de altura, usada e em funcionamento, avaliada em R\$ 40.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Embora estejam em funcionamento, são bens usados que passaram por várias reformas; 1) a fatiadora/embaladora foi pintada, tendo a cor cinza; 2) a máquina divisora refere-se a um conjunto (cilindro, divisora e mesa em inox).

Obs. 2: A máquina que foi penhorada como embaladora ("máquina para embalar") também foi penhorada como sendo "máquina para fatiar" no processo nº 2004.61.26.000647-1.

**Valor do débito:** R\$ 67.661,25 em 07/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009361-60.2002.403.6108 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GASFER INDUSTRIA E COMERCIO DE ARAMES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.635.339/0001-64

**CDA:** 80 2 02 015302-00 e outra

**Localização do lote:** Fábrica da executada nas dependências do IPA/Instituto Penal Agrícola de Bauru – Rodovia Comandante João Ribeiro Barros, s/n - km 343/349 – Bauru-Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

03 máquinas Espiraladeiras, sem numeração aparente, próprias para fabricação de espirais para cadernos, apostilas, agendas e brindes, medindo aproximadamente 90 cm, 80 cm e 60 cm de comprimento, feitas com cantoneiras e chapas reforçadas de aço, com produção aproximada de 10.000 molas (espirais), por mês, acompanhadas de 05 matrizes para cadernos de 50, 100, 150, 200 e 400 folhas, desmontadas, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada uma.

**Valor do débito:** R\$ 55.790,22 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 216**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025378-02.2009.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES IWHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.839.681/0001-01

**CDA:** 80 6 09 002416-80 e outras

**Localização do lote:** Rua Bresser, nº 216 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 7.000 peças de blusas femininas, tamanhos variados, 94% poliéster e 6% elastano, novas e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 19,00 cada uma, totalizando R\$ 133.000,00.

B) 6.000 peças de blusas femininas, tamanhos variados, 100% poliéster, novas e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 15,00 cada uma, totalizando 90.000,00.

**Valor débito:** R\$ 243.894,11 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 223.000,00 (Duzentos e vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 111.500,00 (Cento e onze mil e quinhentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 217**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041575-95.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STUDIO MILANO MÓVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.040.903/0001-05

**CDA:** 80 6 10 019341-26 e outras

**Localização do lote:** Rua Pero Leão, nº 50/60 – Pinheiros – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25 Cadeiras em propileno, sem braço, estrutura fixa, cromada, até 130 kg, diversas cores, avaliada em R\$ 330,00 cada, totalizando R\$ 8.250,00;

B) 24 Cadeiras em propileno, sem braço, estrutura fixa, de alumínio, até 130 kg, (alumínio pintado), diversas cores, avaliada em R\$ 330,00 cada, totalizando R\$ 7.920,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.254,13 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.170,00 (Dezesseis mil cento e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.085,00 (Oito mil e oitenta e cinco reais)

**LOTE 218**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001502-34.2005.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EBERMON INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA ME, FÁBIO BATISTA ROLIM E SÉRGIO BATISTA ROLIM

**CNPJ/CPF do executado:** 03.872.666/0001-28

**CDA:** 80 4 04 063958-80 e outra

**Localização do lote:** Rua Helena Biazon Saladini, nº 949 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra elétrica, cor verde (atualmente pintada na cor cinza), para corte de 200mm, sem marca ou número, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Furadeira de coluna com bandeja de 300mm, verde, sem marca ou número, em bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 01 Prensa, capacidade 15t, manual, hidráulica, verde, SCHWING SIWA, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Furadeira de coluna, com bandeja de 400mm, azul, diâmetro 800mm, STB-BREMENSIS, automática, ½ polegada, motor 3 cv, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 01 Tesoura elétrica, marca CHW, em aço, nº 258/2/3, corte para chapa de até 2mm, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Prensa hidráulica, marca EVA, 40t, verde, nº 2635, curso máximo do pistão 120mm, avaliada em R\$ 2.400,00;

G) 01 Solda, marca BAMBOZZI, Picola-400, cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 420.271,27 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 219**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004677-83.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WILLIAM SOARES DE ABREU

**CNPJ/CPF do executado:** 58.849.936/0001-71

**CDA:** 80 4 09 014434-52

**Localização do lote:** Rua Piratininga, nº 662, Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Plaines Zocca de 800m/m, mesa de 74 X 400mm, em bom estado de conservação e exposta à venda, avaliada cada uma em R\$ 13.000,00, totalizando R\$ 26.000,00;

B) 01 Prensa hidráulica Fred Frey de 40 toneladas, área do Pistão 201cm², em bom estado de conservação e exposta à venda, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.902,76 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 220**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000496-27.2002.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.668.992/0001-96

**CDA:** 80 6 99 194284-10

**Localização do lote:** Av. Capitão Luis Brandão, nº 880 – Vila Nery – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Túnel de resfriamento de 2 x 2 x 6 M, aproximadamente, especial para barras de chocolate, com quatro (4) sistemas de exaustão, equipamento de frio marca Blitzzer, modelo VII motor elétrico de 10 HP, capacidade de 1.000 KG/H, cor branca, de fabricação da executada, usado e em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 98.064,12 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**LOTE 221**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003896-35.2010.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INSTALDENKI INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA.

**CDA:** FGSP201001794 e outras

**Localização do lote:** Rua Antonio Alves Motta, 70, Jardim Parque Marajoara - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Carrinhos de montagem de motores, Ref. NH, de fabricação da executada, em estado de novos e pertencentes a seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** FGTS não parcela



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**LOTE 222**

**Natureza e nº do processo:** Ação Ordinária nº 0007053-12.2001.403.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CONFECÇÕES DOG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA X INSS

**Localização do lote:** Praça Conceição do Herval, nº 01 - Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina texturizadora para fabricação de fios de tecido, automática, com 120 fusos, medindo aproximadamente 15m de comprimento, nº 3828K, modelo 102, marca Foster, em bom estado de conservação e em funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 223**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042172-16.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MANOEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 006.562.918-34

**CDA:** 80 1 99 001603-94

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, nº 3310 (item A) e Rua Arroio Hondo, nº 58 – 1º Andar (itens B e C), ambos os endereços no bairro Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mezanino metálico, com capacidade para 2.000 kg/m², com área aproximada de 220m² e pé direito de 3,00m, em bom estado, avaliado em R\$ 27.000,00;

B) 01 Sistema de prateleiras metálicas modulares, destinadas a grande estocagem, com 160,00m lineares, medindo cada módulo 0,60 x 2,50 x 1,00m, em bom estado, avaliado em R\$ 9.000,00;

C) 01 Copiadora marca Xerox, modelo 5416, com diversas funções, sem uso e na embalagem original, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.663,57 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

**LOTE 224**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000520-81.1999.403.6108 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOIS CC – CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.249.748/0001-01

**CDA:** 80 2 97 053470-97 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Fábrica da executada nas dependências do IPA/Instituto Penal Agrícola de Bauru – Rodovia Comandante João Ribeiro Barros, s/n - km 343/349 – Bauru-Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

378 calças jeans, modelo básico, tamanhos variados (adulto), do estoque rotativo da empresa executada, em estado de novas, avaliada cada uma em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.831,63 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.450,00 (Nove mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 225**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004846-70.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARFIM INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.648.562/0001-38

**CDA:** 80 4 09 014148-60

**Localização do lote:** Rua Soldado José Fernandes da Silva, N º 95 – Pq Novo Mundo– São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Microcomputador, com CPU marca “NOVADATA”, com monitor marca “Positivo”, LCD, 15 polegadas, teclado e mouse, com processador Pentium 4, 1.8GHZ, 256 de memória RAM, HD 20 gb.

**Valor do débito:** R\$ 53.000,11 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 226**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027763-59.2005.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MUSTY-MISTY ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.397.089/0001-72

**CDA:** 80 6 05 018743-02 e outras

**Localização do lote:** Rua Arnaldo Olinto Bastos Filho, nº 164 – Vila Andrade - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Câmara Frigorífica, desmontada, fora de uso e desligada, medindo aproximadamente 6.0 x 4.0 x 2.70, com dois compressores (motores), painel de comando, marca Sabroe Tupiniquim Ltda., modelo EC-SB, número 6203-9J, data 10.10.1994, em regular estado de conservação e não foi possível verificar o seu funcionamento.

Obs.: O bem acima descrito já foi penhorado em outros processos que tramitam na Justiça Estadual.

**Valor do débito:** R\$ 55.901,37 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 227**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004694-03.2008.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2 REGIÃO X OPÇÃO IMÓVEIS E ADM. DE BENS S/C LTDA.

**Localização do lote:** Av. Capitão Casa, 363 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de reunião em ardósia, oval, medindo 2,0 x 0,95m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

B) 08 Mesas em madeira e fórmica verde, medindo 1,44 x 0,64m, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 960,00;

C) 06 Mesas em madeira e fórmica verde, medindo 1,23 x 0,64m, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 540,00;

D) 04 Mesas em madeira medindo 0,46 x 0,61m com duas gavetas e apoio para teclado, com tampo em fórmica verde, avaliadas cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

E) 06 Mesas em madeira e fórmica verde, para fixação em parede, com duas gavetas, medindo 0,46 x 0,61m, avaliadas cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

F) 03 Mesas em madeira e fórmica verde, medindo 0,46 x 0,61m, com uma gaveta pequena e outra maior para pastas suspensas, avaliadas cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

G) 01 Microcomputador Pentium IV, 2,80Ghz, 1,0Gb de memória RAM, com monitor de LCD de 17 polegadas marca LG, mouse e teclado, avaliado em R\$ 600,00;

H) 01 Microcomputador Pentium III, 1,10 Ghz, 376Mb de memória RAM, com monitor CRT, mouse e teclado, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.680,00 (Três mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.840,00 (Um mil oitocentos e quarenta reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 09/08/2011, pág. 24/86.**